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• Měřič rychlosti z Ovčárecké bude pře-
místěn do horní části Polepské ulice. Ul. 
Polepká byla zvolena proto, že se po zpro-
voznění přeložky I/38 - obchvatu Kolí-
na- stane jednou z nejfrekventovanějších 
silnic v Kolíně na spojnici jih – sever ve 
směru do průmyslové zóny Ovčáry.
 

• Dobrovolníci na přechodu pro chodce 
před ZŠ Ovčárecká pomáhají od úno-
ra na Jiráskově náměstí u výjezdu na 
Veltrubskou ulici. 

• Ve dnech 15. a 16. dubna 2010 se bu-
dou konat zápisy do mateřských škol v 
Kolíně. 

• Město Kolín se dne 10. 3. připojí k 
mezinárodní kampani „Vlajka pro Ti-
bet“ a vyvěšením tibetské zástavy při-
pomene 51. výročí povstání Tibeťanů 
proti čínské okupaci. 

• V roce 2009 navštívilo MIC  92 983 lidí, 
z toho 8061 cizinců. 

• Přehlídka cestovatelských filmů 
Worldfilm, ktera se v Kolíně poprvé 
konala 27. ledna, přilákala stovky ná-
vštěvníků. Do Kina 99 přišly čtyři stov-
ky studentů.  

• Kolín má mistra světa! Stal se jím  juni-
orský cyklokrosař Tomáš Paprstka. 

• Na webových stránkách Městského 
úřadu Kolín přibyla rubrika Ztráty a 
nálezy. Obsahem je seznam nalezených 
věcí, které byly předány na podatelnu 
radnice. Více na http://www.mukolin.
cz/ztraty-a-nalezy-m584  

• Zastupitelstvo města Kolína se sejde 
22. března od 15 hodin v saloncích 
MSD.

stručně z radnice

bleskově z města

Co pomůže Kolínu…                                       
Odpoutejme se dnes od celostátní politiky… Ta je již v předvolební agónii, která nesmí 
ovlivnit budoucnost města Kolína. Probíhá intenzivní politický „boj“ o to, abychom 
zvládli ekonomickou recesi a aby nezkrachovaly státní finance. Vůbec poprvé nebyly
prodány státní dluhopisy, jež mají krýt důchody a dávky v nezaměstnanosti, a to je váž-
né! Nezodpovědné snahy levice „koupit“ si voliče za jakoukoli cenu toto riziko zvyšují. 
Každý rozumný člověk ví, že za populistická řešení  zaplatí nejen ti úspěšní, ale úplně 
každý, kdo pracuje, má pouze plat a jakékoli úspory. A tato realita se nebude týkat jen 
našich dětí a vnoučat, ale nás všech a teď. Je jen na nás, na kterou stranu se při řešení 
tohoto stavu přikloníme. 
 Ale vraťme se k problémům města Kolína. I to je zatíženo zděděnými dluhy v důsledku 
vládních „investičních pobídek“ v průmyslové zóně, nedodržených slibů Zemanovy a 
Špidlovy vlády při výstavbě dalších doprovodných akcí a v neposlední řadě i výpadků 
příjmů ze státního rozpočtu, které již druhým rokem dosahují cca 25 mil. Kč. Přesto si 
musíme i v této situaci poradit a nezhoršovat každodenní život města a finanční situaci
občanů. Nezvýšili jsme ceny městské hromadné dopravy, poplatky za odvoz komunál-
ního odpadu, ceny vodného a stočného a dalších základních potřeb. Přesto hrozba dlu-
hů Kolín neustále ohrožuje a znejišťuje jeho další rozvoj. Proto již dva roky intenzivně  
připravujeme  plán na oddlužení města a tato opatření mají v současné době již v reál-
nou podobu.
Jaká opatření to jsou?
- Prodat zbývající pozemky v průmyslové zóně Ovčáry: je zajištěn a vládou odsouhlasen 
kupec pro tento prodej.
- Vypořádat se s neúnosným vlastnictvím bytů postavených pro potřeby TPCA: je před-
jednána dohoda s velkou bankou, která převezme minimálně půlmiliardový úvazek 
města a byty dále budou převedeny do družstevního nebo soukromého vlastnictví ná-
jemníků.
- Vytvořit profesionální tým odborníků pro další získávání finančních prostředků nad

 Mgr. Ondřej Plašil, radní města pro rozvoj a jednání s vládou ČR, Jiří Buřič, starosta 
města.                            Foto: šk 
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rámec běžného rozpočtu města jednak ze státních dotací, ale 
především z operačních programů EU. V této činnosti máme již 
výsledky i zkušenosti, ale je třeba tuto aktivitu zintenzivnit. Fon-
dy EU budou dostupné pouze do konce roku 2013.
I v minulém, finančně „neradostném“ období, se nám v Kolíně
podařilo realizovat některé investičně náročné akce, a to právě s 
využitím možností různých dotací a fondů, jejichž získání však 
nebylo zrovna jednoduché: atraktivní lávka přes Labe, rekon-
strukce centra a dalších 25 ulic, tři nové bytové domy, úprava 
zálabského nábřeží včetně cyklostezek, amfiteátr na Kmochově
ostrově a třeba i centrální dětské hřiště a oprava 4. základní školy. 
Kolína se dotýkají i investice, které jdou „mimo pokladnu měs-
ta“, ale jejichž prosazení pro nás též nebylo jednoduché: silniční 
obchvat města, železniční koridor, nový železniční most,oprava 
průtahu městem (po dostavbě městem může na mnoha místech 
sloužit k parkování), středisko sociálních služeb „Kolárka“ díky 
o.s. Prostor a Stč. kraji, mnoho miliónů na rekonstrukci chrámu 
sv. Bartoloměje, investice 1,1 mld. do likvidace ekologických 
zátěží v Koramu (z celkové částky 3,2 mld. pro Paramo) a 180 
mil. na sanaci a 75 mil. na inovaci výroby v kolínské Draslovce. 
Všechny tyto prostředky jsou zásadní pro rozvoj Kolína, přiná-
ší soukromé investice, pokrok a práci pro zdejší lidi, radikálně 
také zlepšují životní prostředí.
A jak by mohl vypadat rozvoj města, pokud se zdaří urychleně 
uskutečnit výše naznačená opatření?
Připravujeme několik akcí z prostředků EU: rozšíření čistírny 
odpadních vod (hrozila by stavební uzávěra města), oprava 1. 
základní školy a 7. základní školy včetně dvou mateřských školek 
v jejich blízkosti, rekonstrukci pláště Městského společenského 
domu, vyčistění ramene Labe kolem Kmochova ostrova včetně 
úpravy okolí této lokality a výstavby sportovního přístavu, po-
kračování výstavby cyklostezek podél Labe, ale i v centrálních 
částech města. Spolupodílíme se na rekonstrukci zálabského 
Tatradomu. Další možností je modernizace centrálního hřbito-

VZP snižuje úhrady nemocnici

Všeobecná zdravotní pojišťovna stanovila 
Oblastní nemocnici Kolín, a.s., nemocnici 
Středočeského kraje, předběžnou úhradu  
na rok 2010 o více než 5 mil. Kč měsíčně 
nižší než v roce 2009. 
V ročním přepočtu to bude znamenat vý-
padek příjmů v rozsahu 60 mil. Kč. Je mož-
né, že se úbytek peněz promítne do úrovně 
poskytované péče poklesem její úrovně a 
omezením rozsahu poskytované péče. To 
je v příkrém rozporu s proklamací VZP, že 
zachová financování alespoň ve stejném
rozsahu jako v roce 2009. Takto nastave-
nou předběžnou úhradou se dostáváme 
na úroveň roku 2007- 2008. A to není vše. 
Zatím není ani jasné, zda bude v Kolínské 
nemocnici zachována kardiologická péče 
ve stávajícím rozsahu, tj. zda budou nadále 
prováděny implantace kardiostimulátorů u 
nemocných s významnými poruchami ryt-
mu srdečního svalu. Naši lékaři je  provádí 
přes 20 let !! 
Vzhledem k důležitosti otázky zabezpečení 
dostatku finančních zdrojů pro zdravot-
nictví a konkrétně pro naši nemocnici roce 
2010 budeme veřejnost průběžně informo-
vat o dalším vývoji situace.  P. Chudomel, 
ředitel Oblastní nemocnice Kolín, a.s.

„Zelená vlna“ se stále ladí

Začátkem ledna byla oficiálně předána upravená křižovatka ulic Ovčárecká – Okružní.
Po vybavení křižovatky světelným signalizačním zařízením se zlepšil výjezd autobusů z 

ul. Okružní na Ovčáreckou.  
Nové signalizační zařízení 
bylo zkoordinováno se sema-
fory před novým mostem, za 
novým mostem a vytvořilo 
tzv. „zelenou vlnu“, umožňu-
jící rychlý průjezd městem. V 
únoru skončilo dvouměsíč-
ní  vyhodnocování provozu 
a nyní se chystají úpravy této  
„zelené vlny“.
“ Koordinace v zelené vlně má 
pro řízení provozu světelnými 
signály mimořádný význam. 
Docílí se sladěním signálních 

plánů sousedních křižovatek tak, aby vozidla při dodržování určité rychlosti mohla 
projet co největším počtem křižovatek bez zastavení,“ řekl vedoucí odboru dopravy Jiří 
Jeřábek. Řešení zelené vlny musí zohledňovat různé skupiny účastníků dopravy a zvý-
hodňovat hlavní dopravní směry, v tomto konkrétním případě je upřednostněn směr 
ven z centra pro rychlejší odbavení dopravního proudu z města. 
 V rámci zkušebního provozu bude v těchto dnech na uvedených křižovatkách testováno 
časově omezené variantní řešení řízení dopravy v pevných cyklech, které dle propočtů 
sice nepřinese optimální dobu zdržení vozidel, ale opticky může zkvalitnit komfort prů-
jezdu hlavního směru. Během března budou koordinační řešení uvedena do provozu.         
                            red.

va a rozšíření zeleně na sídlišti včetně vytvoření parkovacích stá-
ní. Z vlastních prostředků je možné zahájit realizaci kanalizace 
v Zibohlavech, veřejného osvětlení v Sendražicích, rekonstruk-
ci Pražské ulice. Další prioritou je Domov důchodců (výtah), 
denní stacionář pro seniory v ul. Rimavské soboty, digitalizace 
kina, rozsáhlá rekonstrukce „Zámecké“, kde by vznikl moderní 
společenský sál. Připravujeme pozemky u nemocnice pro nové 
větší parkoviště a bytové  domy i pozemek po areálu TSMK u 
budovy soudu pro výstavbu polyfunkčního domu. Naprosto 
nutné je posílit rozpočet na opravy městských bytů, na opravy 
zimou zničených komunikací, chodníků i dopravního značení 
včetně opatření ke zlepšení automobilové a pěší dopravy a její 
bezpečnosti. Nadále trvá naše masívní podpora kolínské kultu-
ry a sportovních aktivit mládeže a aktivních občanů.
Významnou kapitolou našich „městských záměrů“ jsou i inves-
tice do sportovišť, které se i v uplynulých letech úspěšně rozví-
jely (např. aquapark s malým kluzištěm a dopravním hřištěm, 
rekonstrukce zimního stadionu), ale které jsou, a to mějme na 
paměti, finančně nesmírně náročné. V úvaze jsou tyto záměry:
víceúčelová sportovní hala, další ledová plocha u zimního stadi-
onu, rekonstrukce fotbalového stadionu pro „sjednocený kolín-
ský fotbal“, jehož historické vyřešení je na stole, rekonstrukce 
atletického stadionu v Borkách. Poptávka je i po minigolfu v 
aqvaparku či u zálabské patky lávky. Toto jsou však akce, kde by-
chom chtěli znát velmi jasný názor a přání co nejširší veřejnosti 
na jejich realizaci a na vynaložení oněch nemalých finančních
prostředků.
Stávající záměry kolínské radnice je možné s trochou nadsázky 
přirovnat k „rozjetému vlaku“. Musíme udělat maximum pro 
to, aby se nezastavil nebo aby ho někdo nechtěl zastavit. A to je 
možné jen za upřímné podpory všech, kterým na Kolínu také zá-
leží. Jiří Buřič, starosta města, Mgr. Ondřej Plašil, radní města 
pro rozvoj a jednání s vládou ČR



3

Termíny trhů 
na Karlově náměstí v Kolíně

* Velikonoční 01. 04. 2010
* Májový 13. 05. 2010
* Posvícenský 30. 08. 2010
* Havelský 14. 10. 2010
* Martinský 11. 11. 2010
* Vánoční 16. 12. 2010

Trhy organizuje p. Kubizňák
(tel: 777 156 223).

2. staročeský řemeslný trh
pořádá město Kolín 16. 9. 2010.

Výzva jubilantům

V Kolíně je již řadu let dobrým zvykem bla-
hopřát občanům k jejich významným
životním výročím - k 75, 80, 85, 90 letům 
a od 91 roku každoročně. Další význam-
nou událostí jsou zlaté (50 let trvání man-
želství) a diamantové svatby (60 let trvání 
manželství).
Zástupci města by rádi pogratulovali a pře-
dali dárek všem jubilantům. Vzhledem
k nárůstu počtu obyvatel a ochraně osob-
ních dat bychom přivítali informace
o svatebních jubileích kolínských obyvatel 
bez ohledu na místo uzavření sňatku. Pro-
síme proto manželské páry, které v r. 2009 
oslaví zlatou či diamantovou
svatbu a souhlasí s návštěvou zástupce
města, aby kontaktovali Městský úřad v 
Kolíně, odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví, tel. 321 744 183.

Události

DÁRKOVÉ CERTIFIKÁTY NA KMOCHŮV KOLÍN
JSOU JIŽ V PRODEJI

Kmochův Kolín. Tento světoznámý festival dechových orchestrů se bude letos konat 
11. až 13. června. Staronový pořadatel, společnost NO production, s.r.o, má na letošek 
opět velké plány. „Už v minulém roce jsme dokázali, že Kmochův Kolín může být tradič-
ní, ale přesto nový,“ říká ředitel festivalu Mgr. Oldřich Novotný a pokračuje: „Chceme 
tuto prestižní akci posunout o další krok blíže mladším lidem. A opět budeme klást velký 
důraz na místní kapely a umělce.“ 
Stejně jako v loňském roce bude i letos zaměření festivalu tradiční - největší prostor 
bude věnován dechovým orchestrům. Zachován zůstane i osvědčený systém jedné hlav-
ní scény na Karlově náměstí a vedlejších scén na nádvoří pivovaru a v amfiteátru na
Kmochově ostrově.
Dramaturgie festivalu bude letos opět pod taktovkou Ing. Jiřího Nováka. „Chceme, aby 
se na Kmochově Kolíně hrálo ještě více současných a moderních skladeb, které mají 
potenciál přitáhnout i návštěvníky, kteří nejsou ortodoxními dechovkáři,“ říká Novák 
a dodává: „Máme v plánu vychytat vedlejší scénu pro děti a mládež. Ta má obrovskou 
šanci přitáhnout nové publikum. Spousta práce nás ještě čeká na ostrovní scéně, která 
bude hlavně o mažoretkách a nových trendech.“
V programu letošního Kmochova Kolína se objeví nejen prvky, které se osvědčily vloni, 
ale také několik novinek. Za všechny jmenujme například „Kolínský pátek“, který před-
staví místní hudební uskupení nebo vrchol pátečního večera – vystoupení „balkánské 
dechovky“. „Slibujeme si od toho, že lidé uvidí, jak široké je pojetí dechové hudby ve 
světě,“ říká dramaturg Jiří Novák. 
Velké diskuse se v minulém roce vedly o systému a výši vstupného. Co na to ředitel fes-
tivalu Mgr. Oldřich Novotný? „Jednak je nutné říct podstatnou informaci, že výnos ze 
vstupného je jedním z hlavních pilířů financování celé akce. Tak to prostě je. V loňském
roce jsme navíc celý systém co nejvíce zjednodušili, což se osvědčilo, a letos přemýšlíme 
o podobném systému. Tedy zakoupením permanentní vstupenky budou mít návštěvníci 
za jednu částku možnost neomezeného vstupu na všechny scény v průběhu celé akce. O 
výši vstupného ještě diskutujeme, ale mohu říci, že změny nebudou nijak dramatické.“
Letos udělal pořadatel velmi vstřícný krok co se týče předprodeje vstupenek – v součas-
né době jsou již v prodeji dárkové certifikáty, které se dají koupit v Infocentru v Kolíně
nebo prostřednictvím webových stránek www.kmochuvkolin.cz. Certifikát lze zakoupit
za akční cenu 100,- Kč a v pokladně Kmochova Kolína ho následně v průběhu akce vy-
měnit za permanentní vstupenku pro jednu osobu na celé tři dny. A to se rozhodně vy-
platí. Navíc může takový certifikát sloužit jako vhodný dárek například k narozeninám
nebo svátku.

Stacionář pro seniory 
bude už na podzim

V nejbližších dnech začne rekonstrukce 
části areálu bývalé mateřské školy v ulici 
Rimavské Soboty. Vzniknout by zde měl 
denní stacionář pro seniory. „Prvním kro-
kem je oprava zdevastovaného objektu, 
následně bude třeba zajistit vybavení a 
rozjet provoz,“ řekl místostarosta Pavel 
Hoffmann. Opravy budovy, která by měla 
sloužit seniorům s poruchami paměti, si 
vyžádají deset milionů korun z rozpoč-
tu města Kolína. Podle Pavla Hoffmanna 
bude stacionář dokončen na podzim. Pro-
story po rekonstrukci by měl vybavit pro-
vozovatel, jímž bude sdružení Centrum pro 
seniory Kolín. Sdružení bude pro klienty 
zajišťovat trénink paměti a ostatních ko-
gnitivních funkcí a také se chce zaměřit na 
udržení dosud zachovaných dovedností a 
soběstačnosti. šk
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Události ve fotografii

 Starosta přivítal mistra světa. V úterý 2. února dorazil do obřad-
ní síně kolínské radnice čerstvý mistr světa v cyklokrosu Tomáš Pa-
prstka. Kromě starosty Jiřího Buřiče mu přišli pogratulovat i členové 
sportovní komise a také dvojnásobný mistr světa v cyklokrosu Miloš 
Fišera. Oba sportovci porovnávali dresy i medaile a řeč se stočila i na 
kolo, na němž Tomáš Paprstka v Táboře vyhrál a které si ho obřadní 
síně přivezl. Starosta Jiří Buřič poděkoval juniorskému mistru světa 
z kolínské stáje Scania Team za reprezentaci města a kvitoval, že má 
Kolín hned dva mistry světa v cyklokrosu.   šk/foto:šk

V TPCA nastoupil nový prezident

V kolínské automobilce TPCA Toyota Peugeot Citroën došlo ke 
změně ve vedení. Od počátku roku má společný podnik světových 
automobilových koncernů Toyota Motor Corporation a PSA Peu-
geot Citroën nového prezidenta. Dosavadní prezident společnosti 
pan Jasuhiro Takahaši se po více než třech letech vrátil do mateřské 
Toyoty. Ve funkci ho vystřídal pan Satoši Tačihara.
V pátek 22. ledna přijal nového prezidenta TPCA starosta Kolína 
Jiří Buřič a jeho kolegové místostarostové Pavel Hoffmann a Ro-
man Pekárek.           Foto:šk 

 Tříkrálový koncert v režii Husova sboru Církve československé 
husitské v Kolíně se tradičně koná od roku 2000. Krátce po založe-
ní akce se k církvi přidala i Olivova nadace v Říčanech a dobrovolné 
vstupné je vždy věnováno nemocným dětem Olivovy léčebny. Letos 
sbírka vynesla 7.103,- Kč.                                        Foto: archiv HS CČH.

 Sportovkyní roku 2009 je opět Katka Šafránková. Tradiční anke-
ta Sportovec roku už zná vítěze. Je jím, již potřetí kladivářka kolín-
ského Sokola Kateřina Šafránková. V mládežnické kategorii zvítězil 
gymnasta Daniel Radovesnický. První místo mezi týmy patří basket-
balovému oddílu BC Kolín. Cenu za celoživotní přínos sportu obdr-
želo dvanáct osobností.                                    Foto: Zdeněk Hejduk  

 Osobní vůz značky Felicia combi věnovala ředitelka oblastní or-
ganizace Českého červeného kříže Kolín Zdeňka Lebedová občan-
skému sdružení Fokus a Šela. „Máme k dispozici i nový vůz, takže mě 
napadlo jeden darovat,“ vysvětlila Lebedová. Senátor Pavel Lebeda 
dal vozu do vínku „šrotovné“ tři tisíce korun. „Auto se nám moc hodí. 
Získali jsme grant na další služby a brzy přijmeme pět zaměstnanců 
na plný úvazek,“ uvedl ředitel o.s. Fokus. Jan Stuchlík.         Foto:šk 

Kolínský cyklokrosař Tomáš Paprstka 
mistrem světa !
Skvělého úspěchu dosáhl člen cyklistického oddílu Scott Scania 
Kolín Tomáš Paprstka, když se tento svěřenec trenéra Jana Sla-
víčka na 60. mistrovství světa v Táboře stal juniorským světovým 
šampiónem!
Brzy po startu závodu se na zmrzlé trati od zbytku pole odtrhla sku-
pina devíti jezdců, ve které nechyběl vedle největších favoritů v čele 
s Nizozemcem Davidem Van der Poelem ani Tomáš Paprstka. Ten 
na konci třetího z pěti okruhů sám zaútočil a vytvořil si několika 
sekundový náskok.
V posledním okruhu jej ale dojel Francouz Alaphilippe a zezadu se 
přiblížil na několik metrů i Nizozemec Dolfsma. V cílové rovince 
se nakonec odehrál velký souboj o zlato mezi Tomášem a francouz-
ským cyklistou, kterého kolínský jezdec těsně přespurtoval a vybo-
joval zlatou medaili. Gratulujeme!!! Jiří Tuček, předseda sportovní 
komise Rady města Kolína
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Veletrhy a výstavy
Již po deváté se Město Kolín prostřednictvím 
Městského informačního centra zúčastnilo 
mezinárodního veletrhu turistických 
možností v regionech Regiontour 2009, 
který proběhl na začátku ledna v areálu 
Výstaviště v Brně. Expozice Středočeského 
kraje měla tentokrát podobu stylizovaného 
historického tržiště. Jednotlivé stánky byly 
zhotovené z dřevěných konstrukcí a byly 
doplněny o velkoformátové fotografie.
Premiérově se Kolín účastnil výstavy 
Regiony 2009, která se konala ve výstavním 
areálu v Lysé nad Labem. Začátkem května 
se MIC představilo také na třetím  ročníku 
Kolínské všeobecné výstavy. 

Turistika
Městské informační centrum opět 
zajišťovalo průvodcovskou službu 
v synagoze a na Práchovně. Synagoga,  
se oproti minulému roku těšila mírnému 
nárůstu návštěvníků. Tento fakt je vzhledem 
k úbytku turistů v rámci celé České 
republiky, jenž je způsoben hospodářskou 
krizí, velmi pozitivní. O židovské památky 
mají zájem nejvíce návštěvníci z Velké 
Británie a Spojených států, celkově však je 
nejvíce turistů ze Slovenska a Německa.
Běžná otevírací doba Práchovny zůstala 
stejná jako v předchozím roce. Přesto se 
počet otevíracích hodin zvýšil, a to díky 
mimořádnému zpřístupnění věže během 
festivalu Kmochův Kolín. Pro turisty bylo 
také vytvořeno pamětní razítko s motivem 
věže. 
Pokračovala rovněž spolupráce s Klubem 
pro obnovu řepařské drážky, který 
provozuje úzkokolejnou výletní železnici. 

Propagace
Dlouholetá spolupráce se společností 
Adjust art pokračovala i v roce 2009. 
Jelikož tato společnost má rozsáhlou 
distribuční síť, dostávají se vzájemnou 
výměnou materiály o Kolínu do celého 
Středočeského kraje i do vzdálenějších 
oblastí, v MIC zase firemní stojan obsahuje 
materiály ostatních měst. Na úspěšné tituly 
„Procházky po kolínských památkách I. 
a II.“, které představovaly návštěvníkům 
židovské památky, navázal letos třetí díl, 
který byl zaměřen především na Práchovnu 
a oblast kolem Labe. 
Pokračuje také spolupráce s organizací 
Zlatý pruh Polabí, o. p. s.. Ta zahrnuje 
nejen vzájemnou výměnu propagačních 
materiálů, ale i tvorbu zcela nových, 
představujících největší turistická lákadla 
polabské oblasti. 
Jako již několik let bylo město Kolín 

prezentováno také v Obrazovém atlasu 
regionů, který vydává Klub českých turistů. 
Atlas je každoročně zaměřen na jiné téma 
a kvalitní zpracování a ideální cílová 
skupina, pro niž je určen, dává záruku 
účinné prezentace.
Zřejmě největším počinem v oblasti 
propagace bylo vytvoření zcela nových 
internetových stránek Městského infor-
mačního centra. Díky několika novým 
funkcím a rubrikám je možno např. vkládat 
aktuální akce, fotogalerie z již proběhlých 
akcí a podobně.

 Zboží
Poptávku po drobných tiskovinách  
uspokojil výše zmíněný třetí díl letáku 
„Procházky po kolínských památkách“. 
Vylepšila se také nabídka suvenýrů. Ve 
spolupráci s brněnskou keramickou 
dílnou byly vyrobeny hrnečky, svíčky a 
zvonečky, vše ve dvojím provedení - buď 
s obrázkem radnice, nebo chrámu svatého 
Bartoloměje. Rozšířena byla již tak bohatá 
nabídka pohlednic, a to například o vánoční 
pohlednici, která byla v MIC  k dostání vůbec 
poprvé, a o několik pohlednic okolních 
obcí. Ve spolupráci s panem Šulcem vznikla 
také série čtyř pohlednic s méně obvyklými 

náměty, jako je Práchovna, mosty přes Labe 
nebo Kmochův Kolín. Pro stále se zvětšující 
okruh sběratelů přibyla tzv. sběratelská 
karta s obrázkem synagogy. K dostání jsou 
v MIC i knižní tituly, mající vztah ke Kolínu 
a nejbližšímu okolí.

Ostatní
Z další činnosti stojí za zmínku úspěšná 
spolupráce s basketbalovým klubem BC 
Kolín. V loňském roce byla nově podepsána 
smlouva s hokejovým oddílem SC Kolín, 
díky které je možno zakoupit v předprodeji 
i lístky na zápasy místních „Kozlů“.
MIC se také podílelo na organizaci 
setkání veřejnosti s britským rabínem A. 
Goldsteinem, které připomnělo památku 
kolínských Židů. I nadále probíhá 
spolupráce také s Regionálním muzeem a 
Římskokatolickou farností.
Infocentrum se stalo rovněž jedním 
z distribučních míst týdeníku Sedmička.
6) Poskytované služby

Přehled hlavních poskytovaných služeb:
- informace zaměřené na turistiku a 
cestovní ruch
- informace o kulturních a společenských 
akcích
- předprodej vstupenek na vybrané 
místní kulturní akce
- průvodcovské služby v synagoze a na 
Práchovně
- prodej map, pohlednic, propagačních 
materiálů a upomínkových předmětů
- kopírování
- veřejný internet
- předprodej vstupenek v síti Ticketpro
- předprodej vstupenek na basketbalová 
utkání BC Kolín
- předprodej vstupenek na hokejové 
zápasy SC Kolín
- přehled kulturního dění v Praze
- prodej místenek v systému AMS.

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM V ROCE 2009

 Statistika MIC

V roce 2009 navštívilo MIC 92983 lidí, 
z toho 8061 cizinců. Nejčastěji se ná-
vštěvníci obrací na pracovníky MIC s žá-
dostí o zprostředkovatelské služby nebo 
potřebují informační servis. Velmi častý 
je také nákup sortimentu informačního 
centra. Vlonu tomu tak bylo v 1932 pří-
padech. Na internet přišlo do MIC 329 
lidí. O prohlídku památek projevilo zá-
jem 1037 návštěvníků. Z hlediska sta-
tistiky byly nejvytíženější měsíce květen, 
červen a srpen. V těchto měsících přišlo 
do MIC skoros tisíc lidí.

Zahraniční návštěvníci 
MIC v roce 2009

1) Slovensko 349
2) Německo 165
3) Spojené státy 59
4) V. Británie 56
5 Polsko 34
6) Rakousko 23
7) Španělsko 21
8 Rusko 19
9) Nizozemsko 18
10) Izrael 9
11) Francie 7
12-14) Švédsko 5
12-14) Vietnam 5
12-14) Itálie 5
16-18) Portugalsko 4
16-18) Maďarsko 4
16-18 Ukrajina 4
16-18) Švýcarsko 4
19-21) Turecko 3
19-21) Taiwan 3
19-21) Kanada 3
22) Bělorusko 2
23-26) N. Zéland 1
23-26) Bosna a Herc. 1
23-26) Čína 1
23-26) Japonsko 1

Celkem 806



ZPRÁVIČKY Z ÚTULKU

Posíláme z útulku ledový pozdrav. Mrazík, trdlo jeden, urputně svírá berlu mrazilku 
a ne a ne povolit sevření. Ben, náš asi 1,5-roční německý ovčák líná, což nechápeme, 
ale trpělivě ho vyčesáváme. Návštěvníků útulku je díky zimě jako šafránu a jaro v ne-

dohlednu. 
A když už nejdete vy za alíky, jdou alíci za vámi v podobě níže 
uvedené. Připoutejte se, prosím, odlétáme:
Heda je asi 13-15-ti letá fenka německého ovčáka, kterou ne-
známý dobroděj uvázal v noci u útulku. Momentálně je alíkov-
ským maskotem a pobývá u nás nejdéle ze všech pejsků. Je to 
milá, klidná, mazlivá veteránka, která by správně, kdyby po-
hádky nebyly pohádky, ale reálné příběhy a existovala sprave-
dlnost, měla poklidně střihat ušima na svém vlastním divánku, 
přikrytá kostkovanou dekou až po mordu, s metálem za věrné 
služby na boudě a miskou s pravou svíčkovou.

Rotvajlerka Týna byla do útulku umístěna z důvodu úmrtí své-
ho pána. Její věk odhadujeme na 1,5 - 2 roky. Je přítulná, má 
mírnou povahu, ikdyž zatím tady v útulku stále trochu ustra-
šená. Rozhodně potřebuje klidného, trpělivého nového pána, 
na kterého si bude chvíli zvykat. Ideální by byl člověk se zku-
šenostmi s tímto plemenem.

Asi dvouletý pejsek jménem Šabra má za sebou nehezkou 
zkušenost s náhradním majitelem. Po pěti dnech nový pán 
přijel se Šabrou do útulku s tím, že jsme mu jej vydali se zlo-
meným ocáskem. Stav ocásku byl akutní - úraz maximálně 
pár hodin starý, který se stal samozřejmě v péči nového pána. 
Navíc bylo zvířátko přepravováno silně stresujícím způsobem 
a tak se stalo, že jsme pánovi na místě Šabru z péče odebrali. 
Druhý den byl rozdrcený ocásek hafanovi amputován naší ve-
terinářkou a Šabra se úspěšně léčí - kupodivu skotačiv a vesel. 
Kupírovaný ocásek dodal pejskovi na ušlechtilosti a vzhledem 

k jeho barevnosti a vymalovanosti je to velice zajímavý exemplář navíc s hodně milou 
přátelskou povahou. 

Tak jsme vám, naši milí, představili takové naše „tři oříšky pro vás“, které nás na té  naší 
cestě cvrnkly do nosu a vy si pro to oříškové překvapení můžete přijít do Alíkova. A už ať 
je tu jaro. Moc vás zdraví Alice s družinou. 

Výsledky zápisů do 1. roč. ZŠ v Kolíně (pro šk. r. 2010/11)

ŠKOLA k zápisu se dosta-
vilo (vč. odkladů)

požádáno
o odklad

k 1. 9. 2010 by 
mělo nastoupit

skuteč. stav v 1. 
roč. šk.r. 2009/10

ZŠ Kolín II,
Bezručova 29 2 27 22

ZŠ Kolín II,
Kmochova 26 1 25 30

ZŠ Kolín IV,
Prok. Velikého 80 15 65 50

ZŠ Kolín III,
Lipanská 52 9 43 53

ZŠ Kolín V,
Mnichovická 50 5 45 33

ZŠ Kolín V, Ovčá-
recká + Sendraž. 42 4 38 

( 15 Sendražice)
34
(14 Sendraž.)

ZŠ Kolín III,
Masarykova 75 6 69 59

celkem v Kolíně 354 42 312 281
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Město Kolín počítá s Ave 
do roku 2032

Město Kolín uzavřelo dlouhodobou 
objednávku služeb od společnosti 
AVE. Již nyní je jasné, jaké služby 
bude Kolín čerpat až do roku 2032. 
„Město si objednalo zejména ty služby, 
které se opakují,“ uvedl místostarosta 
Roman Pekárek. „Objednávka počítá 
s ročním objemem 62,5 milionu korun. 
Dominantní částku tvoří náklady na 
svoz komunálního odpadu. Tato částka 
je určité minimum, protože v minulých 
letech město zaplatilo vždy o deset 
milionů korun více,“ dodal Roman 
Pekárek. Cena služeb je stanovena podle 
cen z roku 2009/2010. 
Součástí smlouvy je dohoda o 
investicích společnosti Ave. Ta by měla 
do konce tohoto roku opustit prostory 
v Kmochově ulici a postavit si nový areál 
za 50 milionů korun na Třídvorské ulici. 
Dalších 50 milionů korun společnost 
v příštích letech investuje do nákupu a 
modernizace techniky. Každým rokem 
přispěje Ave částkou 300 tisíc korun na 
kolínský sport. V nejbližších letech to 
bude dokonce 700 tisíc korun. Kolínský 
sport se také může těšit na jednorázovou 
pětimilionovou dotaci. O rozdělení mezi 
sportovní kluby a oddíly rozhodne Rada 
města Kolína.       

Kalendárium

Vojtěch Mrštík (1896-1954) 
14. února uplynulo 114 let od narození 
Vojtěcha Mrštíka, významného autora 
odborné literatury o holubech. Povolá-
ním učitel a také ředitel školy v Sendra-
žicích byl organizátorem a činovníkem 
holubářského svazu.
Od vydání jeho publikace Holubí pleme-
na a jejich chov (631 stran) letos uplyne 
60 let.  K jeho dalším dílům patří: Prak-
tické holubářství, Český stavák, Čítanka 
mladého holubáře a Stavba účelových 
holubníků. Spolupodílel se také na pub-
likaci České holubářství.    

HAVARIJNÍ TELEFONNÍ ČÍSLA

Voda 321 724242, 321 725601
Elektro - mimo dům a byt  
   840850860
Plyn - mimo dům a byt 1239
AVE Kolín, s.r.o. 724 833277
Hasiči   150
Policie   158
Městská policie 156
Záchranná služba 155
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Zástupci hokejového Vsetína v Kolíně

Na přelomu roku zavítal do Kolína člen Rady města Vsetína pan
Lubomír Střelec a prezident vsetínského hokejového klubu pan
JUDr. Stanislav Pavelec. Protože město Vsetín získalo nedávno do
vlastnictví od tamní zbrojovky zimní stadion, zajímali se hosté o
zkušenosti se založením a činností  Správy městských sportovišť
Kolín, a.s., s rekonstrukcí  zimního stadionu, o možnostech financov-
ání atd.
„Strávil jsem s pány asi hodinu času, a za tu dobu mi položili mnoho
otázek. Přiznám se, že mi jejich zájem udělal radost. Vsetín je slavná
hokejová bašta a při tom velkém pracovním nasazení mě nikdy ani
nenapadlo, že naši práci někdo sleduje, a že se o ní mezi hokejovou
veřejností ví a mluví,“ dodal Jakub Plašil.

Geologický průzkum v místě stavby haly

Od 12. 2. do 14. 2. 2010 uskutečnila projekční kancelář geologický průzkum
místa budoucího staveniště multifunkční haly v areálu Vodního světa Kolín. Je
to nezbytný a zároveň také poslední úkon před definitivním dokončením doku-
mentace ke stavebnímu povolení. Podle předběžných výsledků průzkum
potvrdil očekávaný stav, takže ani z  hlediska založení základů by výstavbě
haly v tomto místě nemělo nic bránit.

Premiéra nového osvětlení a ozvučení ZS

Při příležitosti derby utkání II. NHL Kolín – Kutná Hora dne 7. 2. 2010 byl
slavnostně zahájen provoz nového ozvučení a osvětlení kolínského zimního
stadionu. SMSK,a.s. tak učinila další krok ke zlepšení stavu a parametrů haly
i atmosféry hokejových utkání. Na derby přišlo navzdory jarním prázdninám
úctyhodných 1550 diváků. Sváteční atmosféra byla však nakonec mírně
zakalena zaslouženou výhrou hostů z Kutné Hory. Celková rekonstrukce zim-
ního stadionu je navržena mezi kandidáty na ocenění „Stavba roku města
Kolína za rok 2009.“

Přehled návštěvnosti kolínského Vodního světa 

Informační bulletin SMSK, a.s. 02/2010
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Letošní zima přeje dětským
radovánkám a tak děti stále
mohou sáňkovat a pekáčovat
na umělém kopci na centrálním dětském hřišti v ulici
Rimavské soboty.

SMSK stranka do zpravodaj:SMSK stranka do zpravodaj cervenec 08.qxd  16.2.2010  14:09  Page 1
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rada města

130. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 14. 12. 2009

* Rada města Kolína schválila:
1. Finanční příspěvek SK Fortuna Kolín na 
pořízení dračí lodě ve výši 20.000 Kč.
2. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín 
II, s P. Šenkyříkem, Brodek u Prostějova, na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení.
3. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 78 
v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín 
II, s Fr. Houdkem, Velké Uherce, SR, na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodlou-
žení.
4. Prodloužení nájemní smlouvy na 5 bytů 
v ul. V Kasárnách a Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou s možností prodloužení.
5. Prodloužení nájemní smlouvy na 26 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou s možností prodloužení.
6. Prodloužení nájemní smlouvy na 11 bytů 
v ul. Zengrova a Tovární, Kolín IV.
7. Pronájem pozemků – orné půdy – k ze-
mědělskému využití v k. ú. Kolín a v k. ú. 
Sendražice, celkem 30 828 m2, ve vlastnic-
tví města Kolína, na dobu 1 roku, tj. od 1. 
10. 2009 – 30. 9. 2010, nájemci ZOD Zála-
bí za nájemné 1.150 Kč/ha/rok, tj. celkem 
3.545 Kč. 
8. Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu zřídit a provozovat podzemní po-
trubí ropovodu Družba DN 500, vč. pod-
zemních přípojek elektrické energie NN a 
jejich součástí na poz. v kat. území Kolín, 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným je MERO ČR, a. s, 
a povinným město Kolín, za jednorázovou 
úplatu ve výši 500 Kč vč. DPH. 

9. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení na pozemcích v kat. území a obci 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci 
stavby „Nové sídlo společnosti AVE Ko-
lín, s.r.o.“ a uzavření smluv o budoucích 
smlouvách o zřízení věcných břemen a o 
souhlasu se zřízením stavby, kde budoucí-
mi oprávněnými budou RWE GasNet, s. r. 
o, AVE Kolín, s. r. o, a budoucím povinným 
město Kolín.
10. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
plynárenského zařízení na pozemku v kat. 
území Sendražice u Kolína a obci Kolín, 
ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Prodloužení STL plynovodu - přípojka, ul. 
Jana Nerudy, Kolín – Sendražice“, a uza-
vření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením 
stavby, kde budoucím oprávněným bude 
RWE GasNet, s.r.o, investorem stavby 
spol. Mela o.p.s, a budoucím povinným 
město Kolín.
11. Zřízení věcných břemen odpovídají-
cích právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
v kat. území Kolín a na pozemku parc. č. 
995/7 v k.ú. Sendražice u Kolína ve vlast-
nictví města Kolína v rámci staveb „Kabe-
lové vedení NN“ a uzavření smluv o smlou-
vách budoucích o zřízení věcných břemen, 
kde oprávněným je ČEZ Distribuce, a. s. 
12. Poskytnutí peněžitého daru:
- starostovi Jiřímu Buřičovi ve výši 20.000 
Kč;

- místostarostovi MUDr. Pavlu Hoffman-
novi ve výši 20.000 Kč;
místostarostovi Mgr. Romanu Pekárkovi 
ve výši 20.000 Kč.
13. Návrh Etického kodexu zaměstnance 
města Kolína s účinností od 1. 1. 2010.
* Rada města Kolína pověřila Vladimíra 
Kubizňáka organizováním „výročních trhů 
na Karlově náměstí v roce 2010“.
* Rada města Kolína odvolala paní Z.  
Vejdělkovou z funkce členky kulturní komi-
se Rady města Kolína.
* Rada města Kolína jmenovala členem 
kulturní komise pana Mgr. Pavla Rajdla. 
* Rada města Kolína zahrnula návrh kup-
ní smlouvy obchodní společnosti K-Benzin, 
spol. s r. o, přihlášený do obchodní veřejné 
soutěže vyhlášené dne 5. 10. 2009 na prodej 
parcel o celk. rozloze 12 423 m2, neboť jeho 
obsah odpovídá uveřejněným podmínkám 
soutěže, a nevybrala návrh kupní smlouvy 
obchodní společnosti K-Benzin, spol. s r.o, 
přihlášený do této obchodní veřejné soutě-
že, neboť se nejedná o vhodný návrh. 
* Rada města Kolína nezahrnula návrh 
kupní smlouvy navrhovatelů J. Holuba, 
M. Hladíka a T. Poláčka, přihlášený do ob-
chodní veřejné soutěže vyhlášené dne 9. 
11. 2009 na prodej objektu č.p. 77 v Kolíně 
III, se stavební parcelou o výměře 3461 m2 
a nově utvořenou parcelou o výměře 1728 
m2, neboť jeho obsah neodpovídá uveřejně-
ným podmínkám soutěže. 
* Rada města Kolína zrušila své usnesení 
č. 1768 ze schůze konané dne 13. července 
2009. 

* Rada města Kolína schválila:
1. Podání žádosti o neinvestiční dotaci ze 
Středočeského kraje na podporu plánování 
rozvoje sociálních služeb v r. 2010 a finanč-
ní spoluúčast obce ve výši 20 000 Kč.
2. Finanční příspěvek MŠ Klubíčko ve výši 
25.000 Kč.
3. Výpověď z nájmu nebyt. prostor v č. p. 
126/157, ul. Na Hradbách, Kolín I, společ-
nosti Camfi, s. r. o, z důvodu neplacení ná-
jemného a služeb spojených s pronájmem 
nebytových prostor a podání žaloby o za-
placení dlužného nájemného.
4. Podání výpovědi z nájmu bytu č. 41 v 
domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štíta-
ry, p. A. Kloučkovi.
5. Pronájem nebyt. prostor v přízemí domu 
č. p. 397, ul. Ovčárecká, Kolín V (133 m2), 
spol. Fokus Mladá Boleslav, sdružení pro 
péči o duševně nemocné, za účelem zřízení 
Centra sociální rehabilitace pro dlouhodo-
bě duševně nemocné za nabídnuté nájemné 

ve výši 96.000 Kč/rok (722 Kč/m2/rok) bez 
služeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
6. Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 5 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín 
IV, s E. a M. Krokovými, Kolín IV; 
- č. 8 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V, 
s J. Ševčíkovou, bez trvalého bydliště;
- č. 19 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín 
II, s M. Pošíkovou, Kolín II; 
- č. 5 v domě č. p. 9A, ul. Kouřimská, Kolín 
I, s Ing. I. Horákovou;
- č. 1 v domě č. p. 24, ul. Sokolská, Kolín II,
s M. Balcarovou, Kolín IV, 
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
žení.
7. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 99 
v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s I. Prchalovou, Kolín II, na dobu určitou 6 
měsíců s možností prodloužení.
8. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 

zařízení distribuční soustavy na pozemku 
parc. č. 841/6 v kat. území Kolín, ve vlast-
nictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, 
ul. Pod Vinicí – přípojka 1kV pro parc. č. st. 
840/11“ a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným bude ČEZ Distribuce, a. s, a 
povinným město Kolín.
9. Udělení daru předsedům komisí Rady 
města Kolína, kteří nejsou členy Zastupi-
telstva města Kolína. 
10. Cenu pro fyzické osoby za nakládá-
ní s komunálním odpadem na správním 
území města Kolína na rok 2010 ve výši 
492 Kč/osoba/rok.
11. Výpůjčku, tj. bezúplatné užívání po-
zemku parc. č. 2515/3 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře 589 m2 v obci a kat. území 
Kolín, ve vlastnictví České republiky, pří-
slušnost hospodařit s majetkem státu Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech majet-
kových a uzavření smlouvy o výpůjčce na 
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 Redakce informuje:

Při nedoručení Zpravodaje se lze ve 
všední dny mezi 8-12 hod. obrátit na 
telefonní číslo 321 716 644, kde bude 
vaše reklamace vyřízena. Zároveň lze 
kontaktovat redakci :
tel. : 321 748 236. 

 Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze najít 
na úřední desce Městského úřadu nebo na 
internetových stránkách : www.mukolin.cz

dobu 2 let, kde půjčitelem bude ÚZSVM a 
vypůjčitelem město Kolín.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit: 
1. Prodej pozemku o výměře 52 242 m2 

v kat. území Ovčáry u Kolína, obci Ovčáry, 
v průmyslové zóně Kolín – Ovčáry, z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví společ-
nosti CONTERA Investment, s. r. o, za 
cenu 420 Kč/m2, tj. celkem 21.941.640 Kč.
2. Prodej částí pozemků ostatní plocha, 
ostatní komunikace v katastr. území a obci 

Kolín o celkové výměře cca 40 m2, z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví pana  
K. Hájka, za cenu 400 Kč/m2, tj. celkem za 
cca 16.000 Kč.
3. Prodej pozemkové parcely o výměře 322 
m2, ostatní plochy, jiné plochy v obci a ka-
tastrálním území Kolín, v Kolíně IV, ul. 
Na Pobřeží – z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví společnosti CTS International, 
spol s r. o, za kupní cenu 500 Kč za l m2, to 
je za celkovou kupní cenu 161.000 Kč.

4. Prodej pozemků o celkové výměře 196 
m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
manželů M. a P. Jenešových, bytem Ratboř, 
za 650 Kč/m2, tj. celkem za 127.400 Kč.
5. Prodej pozemků o celkové výměře 201 
m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
manželů M. a M. Trnkových, bytem Kolín 
V, za 650 Kč/m2, tj. celkem za 130.650 Kč.
Pozemky leží v katastrálním území a obci 
Kolín.

* Rada města Kolína schválila: 
1. Pronájem pozemků, popř. jejich částí, 
v kat. území Sendražice u Kolína a Ovčáry 
u Kolína o celkové výměře 115 ha Zeměděl-
skému družstvu Zálabí a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu určitou do 30. 9. 2010 za 
nájemné 750 Kč/ha, tj. celkem 86.250 Kč. 
2. Pronájem nemovitostí v areálu atletické-
ho stadiónu a okolí v ulici Brankovické ve 
vlastnictví města Kolína společnosti Sprá-
va městských sportovišť Kolín, a. s. Výše 
nájemného je stanovena na 10.000 Kč/rok, 
úhrady za dodávky energií a služeb hradí 
nájemce na základě smluv s dodavateli.
3. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 

plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 2814/21 v kat. území a obci Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Nová NTL plynovodní přípojka pro čp. 
122, ul. Mnichovická, Kolín V“, a uzavře-
ní smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením 
stavby, kde budoucím oprávněným bude 
RWE GasNet, s.r.o, a budoucím povinným 
město Kolín.
4. Rozpočtový výhled na roky 2010 a 2011. 
5. Vyřazení položek z evidence pohledávek. 
6. Návrh na udělení souhlasu pro Základní 
školu Kolín III, Masarykova 412, s uzavře-
ním smlouvy o partnerství s finanční spolu-
účastív projektu EU „Růstová skupina na 

základní škole II“ v rámci Operačního pro-
gramu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost se Základní školou Most.
7. Záměr společnosti Správa městských 
sportovišť Kolín, a. s, koupit pozemek parc. 
č. 2816/2 o výměře 160 m2 z vlastnictví 
města Kolína. 
8. Kupní smlouvu mezi městem Kolín a 
spol. SMSK, a. s. 
9. Průměrnou cenu tepelné energie pro lo-
kalitu Kolín v roce 2010 ve výši 486,50 Kč/
GJ tepelné energie + DPH.
* Rada města Kolína schválila a nařídila 
všem příspěvkovým organizacím zřízeným 
městem Kolín vést od 1. 1. 2010 účetnictví 
ve zjednodušeném rozsahu.
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Rada města Kolína schválila:
1. Žádost p. Vl. Píši, Mado interier, o udě-
lení souhlasu k užití znaku města Kolína; 
znak bude umístěn na dresech družstva 
mladších žáků oddílu Hokejbal Kolín.
2. Prodloužení nájemní smlouvy na byt:
- č. 4 v domě č. p. 162, ul. Školská, Kolín IV, 
s J. a J. Borovskými do 31. 1. 2011;
- č. 23 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V, 
s H. Rychtaříkovou do 31. 1. 2012;
- č. 5 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V, 
s E. Březinovou do 31. 12. 2011;
- č. 26 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, 
Kolín II, s H. a J. Heřmánkovými do 31. 1. 
2012;
- č. 1 v domě č. p. 374, ul. Ovčárecká, Kolín 
V, s P. Pokorným do 31. 1. 2012.
3. Prodloužení nájemní smlouvy na 22 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou s možností prodloužení. 
4. Prodloužení nájemní smlouvy na 9 bytů 
v ul. V Kasárnách, Hrnčířská a Ant. Dvořá-
ka, Kolín II, do 31. 12. 2011.
5. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15 v 
domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, s Vl.
Ulrychem, na dobu neurčitou. 
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1. Prodej pozemku o výměře 19 m2 v kata-
strálním území a obci Kolín z vlastnictví 

města Kolína do vlastnictví H. Sovové za 
1.000 Kč/m2, tj. celkem za 19.000 Kč.
2. Prodej části pozemku o rozloze cca 300 
m2 v kat. území Kolín, z vlastnictví města 
Kolína, manželům J. a Ing. J. Buňatovým, 
za kupní cenu 650 Kč za 1 m2.
3. Přijetí dědictví po M. Měšťánkovi, který 
odkázal městu Kolín následující aktiva:
* budova (rodinný dům) čp. 238 na st. po-
zemku parc. č. 689;
* pozemek parc. č. st. 689 o výměře 273 m2

* pozemek parc. č. 688 (zahrada o výměře 
234 m2),
* budova (rodinný dům) čp. 113 na st. po-
zemku parc. č. 114, včetně garáže a vedlej-
ších staveb, kolny,
* pozemek parc. č. st. 114 o výměře 205 
m2,
* aktiva uložená u Okresního soudu Kolín 
a České spořitelny, a.s. – finanční hotovost
celkem 853.097,80 Kč.
4. Schválit zaplacení 85 % kupní ceny za 
prodej bytové jednotky včetně příslušného 
podílu na pozemku v pravidelných měsíč-
ních splátkách s maximální lhůtou splat-
nosti 5 let žadateli panu P. Knížkovi. 
5. Zaplacení 70 % kupní ceny za prodej by-
tové jednotky včetně příslušného podílu na 
pozemku v pravidelných měsíčních splát-
kách s maximální lhůtou splatnosti 5 let 

těmto žadatelům:
* J. a H. Apltauerovi, ul. Družstevní, čp. 
748/13;
* V. Knapové, ul. Družstevní, čp. 748/3.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína zrušit v usnesení č. 
340 ze dne 21. 9. 2009 schválení o splácení 
70 % kupní ceny za prodej bytové jednotky 
ve splátkách manželům I. a J. Ptáčkovi, ul. 
Družstevní 748 , Kolín.
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* Rada města Kolína schválila:
1. Dodatek č. 1 k Nařízení města Kolína 
č. 4/2009 „O vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro 
jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sně-
hu a náledí“.
2. Oslovení uchazečů pro zhotovení zakáz-

ky malého rozsahu: „Klimatizování prostor 
MěÚ Kolín – Obřadní síň budovy radnice 
a odbavovací hala evidence obyvatel, OP a 
CD v budově Karlovo nám. čp. 44“..
3. Pronájem části pozemku pč. 1751/3 
v majetku města Kolína v k. ú. Kolín, v ze-
leném pásu v ul. Havlíčkově, Kolín IV, pro 
umístění jednoho oboustranného billbo-

ardu společnosti Sicco, s. r. o., na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou za 
částku 50.500 Kč/rok.
* Rada města Kolína doporučila ZM  
schválit rozpočet města Kolína na rok 
2010.
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* Rada města Kolína schválila:
1. Podání výpovědi z nájmu bytu č. 16 v 
domě čp. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV.
2. Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 20 v domě čp. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s P. Herelem a N. I. Ryžych na dobu určitou 
1 roku s možností prodloužení;
- č. 38 v domě čp. 118, ul. Za Školou, Kolín-
-Štítary, s R. Šlapalovou, Doubravčice 94, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodlou-
žení;
- č. 15 v domě čp. 356, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s M. a M. Horváthovými, Zengrova 356, 
Kolín IV, na dobu určitou 1 roku s možností 
prodloužení;
- č. 18 v domě čp. 356, ul. Zengrova, Kolín 
IV, se S. a L. Červenákovými, Sladkovské-
ho 621, Kolín IV, na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení.
3. Uzavření nájemní smlouvy na místnost 
v obytném domě čp. 175, ul. Tovární, Kolín 
V – holobyty, přístřeší:
- s I. Barabásovou, U nemocnice 425, Kolín 
III;
- s A. Brázdičem, Za Školou 118/33, Kolín-
-Štítary;
- s Darjou Jirušovou, Tyršova 976/81, Ko-
lín II;
- s R. Kročkou, Tovární 45/13, Kolín V;
- s M. Pavelkovou, Tyršova 976, Kolín II;
- s J. Uhlířem, Tyršova 976, Kolín II;
- s M. a I. Žembovými, Tovární 45, Kolín V;
- s M. a P. Paznochtovými, Zengrova 356, 

Kolín IV;
- s J. Ptáčkem, Dělnická 806, Kolín II;
- se S. Zmátlem, Husova 113/16, Kolín I;
- s L. Bothem, Havlíčkova 818, Kolín IV,
na dobu určitou 2 měsíců.
4. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 
v domě čp. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín 
II, s R. Chlebkem, V Kasárnách 1015, Ko-
lín II, na dobu určitou 6 měsíců s možností 
prodloužení.
5. Úpravu práv nájemců při vzájemné smě-
ně bytu: č. 6 v domě čp. 1033, ul. Ant. Dvo-
řáka, Kolín II (v majetku města), nájemce 
J. Senty, a bytu č. 38 v domě č. p. 1015, ul. 
V Kasárnách, Kolín II (v majetku města), 
nájemce R. Chlebek.
6. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 38 
v domě čp. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín 
II, s panem J. Sentym, Ant. Dvořáka 1033, 
Kolín II, na dobu určitou 2 let s možností 
prodloužení.
7. Pronájem části chodby společných pro-
stor v přízemí domu č. p. 764, ul. Smetano-
va, Kolín IV, části budovy B o výměře (1 m2) 
společnosti Delikomat, s. r. o., zastoupené 
jednateli R. Džiubanem a Ing. J. Baďurou, 
za účelem provozu nového typu kávového 
automatu řady X1 za nabídnuté nájemné 
ve výši 10.000 Kč/m2/rok bez služeb a uza-
vření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou.
8. Pronájem části chodby společných pro-
stor v přízemí domu čp. 764, ul. Smetano-

va, Kolín IV, části budovy B o výměře 1 m2 
společnosti Delikomat, s. r. o., zastoupené 
jednateli R. Džiubanem a Ing. J. Baďurou, 
za účelem provozu výdejního automatu na 
nápoje, cukroviny a bagety za nabídnuté 
nájemné ve výši 12.000 Kč/m2/rok bez slu-
žeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
9. VI. rozpočtové opatření rozpočtu města 
Kolína na rok 2009.
10. Doplnění návrhu rozpočtu na rok 2010 
projednaného Radou města dne 7. 1. 2010 
o položky dle přílohy č. 1  
a doporučila ZM schválit rozpočet města 
Kolína na rok 2010, předložený zastupi-
telům dne 9. 1. 2009, doplněný o položky 
uvedené v příloze č. 1.
* Rada města Kolína doporučila ZM:
1. Zrušit vyhlášku města Kolína o vytvoře-
ní a použití účelových prostředků „ Fondu 
rozvoje bydlení “ na území města Kolína.
2. Schválit záměr poskytnout ručení za zá-
vazek Správy městských sportovišť Kolín, 
a. s., vzniklý ze smlouvy o finanční službě
pro financování stavby Multifunkční spor-
tovní haly v areálu Vodního světa Masary-
kova 1041, Kolín II.
* Rada města Kolína zrušila usnesení č. 
2001 ze dne 7. 12. 2009 na uzavření nájem-
ní smlouvy na byt č. 1 v čp. 1021, ul. V Ka-
sárnách, Kolín II, s P. Šenkyříkem.

XXII. Zastupitelstvo města Kolína 26. 1. 2010zastupitelstvo

* Zastupitelstvo města Kolína schválilo:  
1. Zrušit v usnesení č. 340 ze dne 21. 9. 
2009 schválení splácení 70 % kupní ceny 
za prodej bytové jednotky ve splátkách 
manželům I. a J. Ptáčkovi. 
2. Zaplacení 85 % kupní ceny za prodej 
bytové jednotky včetně příslušného podí-
lu na pozemku v pravidelných měsíčních 
splátkách s maximální lhůtou splatnosti 5 
let žadateli panu P. Knížkovi, bytem Ant. 
Kaliny 1352/3, Kolín V.
3. Zaplacení až 70 % kupní ceny za prodej 
bytové jednotky včetně podílu na pozemku 

v pravidelných měsíčních splátkách s ma-
ximální lhůtou splatnosti 5 let těmto žada-
telům:  
- I. a J. Königsmarkovi, ul. Družstevní, čp. 
750/4;
- R. Novotný, ul. Antonína Kaliny, čp. 
1351/6;
- J. a H. Apltauerovi, ul. Družstevní, čp. 
748/13;
- V. Knapové, ul. Družstevní, čp.  748/3.
4. Prodej byt. jednotek v domě čp. 103, ul. 
Sokolská, Kolín II, v majetku města pod-
le zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, 

v platném znění, včetně příslušných spo-
luvlastnických podílů na společných čás-
tech budov a pozemků. 
5. Prodej pozemkové parcely o výměře 322 
m2, v Kolíně IV, ul. Na Pobřeží – z vlastnic-
tví města Kolína do vlastnictví společnosti 
CTS International, spol s r. o.,  za kupní 
cenu 500 Kč za l m2, to je za celkovou kupní 
cenu 161.000 Kč.
6. Bezúplatný převod pozemkové parcely  o 
výměře 611 m2 – ostatní plochy – neplod-
né půdy v katastrálním území a obci Kolín, 
v Kolíně V, v lokalitě „Na Skále“ – z dosa-
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vadního vlastnictví České republiky, s pří-
slušností hospodařit s majetkem státu pro 
Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, do vlastnictví města Kolína.
7. Zrušení usnesení č. 346 ze zasedání Za-
stupitelstva města Kolína konaného dne 
21. září 2009, kterým byl schválen prodej 
nově vzniklých stavebních pozemků v k. ú. 
Štítary, obci Kolín, z vlastnictví města Ko-
lína, o celkové výměře 57 m2 T. Lupínkovi, 
bydlištěm Kolín - Štítary, za cenu 850 Kč/
m2 + náklady za zpracování geometrického 
plánu, tj. celkem za cca 54.162 Kč.
8. Prodej nově vzniklého pozemku  v k. ú. 
Štítary z vlastnictví města Kolína o celkové 
výměře cca 33 m2 T. Lupínkovi, za cenu 850 
Kč/m2 + náklady za zpracování geometric-
kého plánu ve výši 5.712 Kč, tj. celkem za 
cca 33.762 Kč.
9. Přijetí dědictví po Milanu Měšťánkovi. 
10. Prodej pozemků o celkové výměře 196 
m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnic-
tví manželů M. a P. Jenešových, oba bytem 
Ratboř 14, za 650 Kč/m2, tj. celkem za 
127.400 Kč.
11. Zrušení části usnesení č. 318 z XVIII. 
zasedání Zastupitelstva města Kolína ko-
naného dne 25. května 2009 o odkoupení 
pozemků v k.ú. Kolín, z vlastnictví České 
republiky, zastoupené Úřadem pro zastu-

pování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví města Kolína za cenu 963,29 
Kč/m2, tj. celkem za 1.127.050 Kč. Cena 
byla stanovena znaleckým posudkem.
12. Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Kolín 
z vlastnictví České republiky, zastoupené 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví města Kolína 
za celkovou kupní cenu 1.938.000 Kč, tj. za 
1656 Kč/m2.  Cena byla stanovena znalec-
kým posudkem. 
13. Prodej pozemku o výměře 19 m2 v ka-
tastrálním území a obci Kolín z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví H. Sovové, 
bytem Kolín - Šťáralka, za 1.000 Kč/m2, 
tj. celkem za 19.000 Kč.
14. Prodej pozemku o výměře 52 242 m2 
v kat. území Ovčáry u Kolína v průmyslové 
zóně Kolín – Ovčáry z vlastnictví města Ko-
lína do vlastnictví společnosti CONTERA 
Investment, s. r. o., za cenu 420 Kč/m2, tj. 
celkem 21.941.640 Kč a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní a smlouvy kupní.
15. Prodej nově vzniklého pozemku o vý-
měře 92 m2 v k.ú. a obci Kolín, v Kolíně IV, 
na rohu Plynárenské a Rokycanovy ulice, 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
Plynárenská 283, Kolín IV, za kupní cenu 
750 Kč za 1 m2, tj. za kupní cenu 69.000 Kč 
+ úhradu za pořízení geometrického plánu, 

tj. za celkovou kupní cenu 75.962 Kč.
16. Bezúplatné nabytí pozemku v obci a ka-
tastrálním území Kolín, z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, do vlastnictví města 
Kolína a uzavření smlouvy o bezúplatném 
převodu za daných podmínek.
17. Záměr poskytnout ručení za závazek 
Správy městských sportovišť Kolín, a. s., 
vzniklý ze smlouvy o finanční službě pro
financování stavby Multifunkční sportovní
haly v areálu Vodního světa, Masarykova 
1041, Kolín II.
18. Rozpočet města Kolína na rok 2010.
19. Poskytnutí neuvolněnému členovi 
Zastupitelstva města Kolína a zároveň II. 
místostarostovi Mgr. Romanu Pekárko-
vi náhrady ušlého výdělku ve výši 16.000 
Kč měsíčně po dobu 1 kalendářního roku, 
tj. od 1. 1. 2010 do doby skončení výkonu 
funkce.
* Zastupitelstvo města Kolína nevyužilo 
předkupního práva k pozemkům č. 1729/3, 
1750/1, 1751/1, 1751/11 a 1751/30 o cel-
kové výměře 92 144 m2 v kat. území a obci 
Kolín.
* Zastupitelstvo města Kolína navrhlo 
odvolat MUDr. Evu Matějkovou z funkce 
člena představenstva FK Kolín, a. s.
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Hrozí zřícení střech přetížených
sněhem

V letošní zimě napadlo neobvykle velké množství sněhu a na Ko-
línsku se již zřítilo několik střech.
Nejvíce jsou ohroženy rozsáhlé střechy s malým sklonem (skla-
dové a výrobní haly, tělocvičny a sportovní haly a velké super-
markety a laminátové střechy) a také střechy na starých budo-
vách (venkovské usedlosti, stodoly apod.) a také další i relativně 
nové haly, které mohou mít různé závady (chybějící anebo od-
straněná táhla). Střechy a sníh na nich je třeba kontrolovat a 
sníh odstraňovat.
Proč odstranit sníh dříve, než bude na střeše 50 kg sněhu na 
m2?
Sníh ze střech je třeba odstranit včas, protože sníh se na střeše 
hromadí, ztěžkne, napadne nový sníh anebo navěje další vrstva 
anebo do sněhu naprší. 
Zkouška se provádí tak, že se na střeše vytyčí čtverec jeden krát 
jeden metr a sníh se nabere do igelitových pytlů a zváží. Když se 
váha sněhu blíží k 50 kg na m2, sníh odstraňte.!!!!
Sníh je třeba odstraňovat především na místech, na nichž může 
být nafoukaná vyšší vrstva než na ostatní ploše střechy (např. 
napojení střechy na vedlejší vyšší budovu, mezistřešní žlaby a 
pod). V takových místech může být zatížení konstrukce střechy 
vyšší než na zbytku střechy.
Kontrolujte střechy průběžně a sníh odstraňte dřív, než se stře-
cha zřítí!!!
Další informace:
- http://www.snihnastrese.cz/vydrzi-strecha-snehovou-pok-
ryvku/
- http://www.hzscr.cz
            Ing. Stanislav Studnička, vedoucí odboru výstavby

Srdečně zve na
2. BENEFIČNÍ PLES

13. 3. 2010 od 20 hodin v MSD Kolín
Hrají kapely: ESO, All Right Band.
Předtančení DVORANY PRAHA s výukou. Tombola 
& diamantový přípitek.
Zdarma – pro děti od 2 do 6 let je připraven večerní 
program v rodinném centru Hvězdička s možnos-
tí přespání. Předprodej vstupenek (180 Kč) v RC 
Hvězdička vedle bývalého kina Jas.
www.HvezdickaKolin.cz     tel.: 736 470 910

Regiony České republiky

Podesáté se na výstavišti v Lysé nad Labem sešli vyznavači tuzem-
ského cestovního ruchu z celé České republiky. Výstava nabízející to 
nejlepší nejen ze Středočeského kraje, probíhala ve dnech 12. - 14. 2. 
2010. Jubilejní ročník přilákal na výstavu rekordní počet návštěvníků 
a výstava Regiony, tak definitivně přesáhla svým významem hranice
našeho regionu.
Skutečně lukrativní místo, přímo proti hlavnímu vchodu, tentokrát ve 
výstavní expozici Středočeského kraje patřilo městu Kolínu. Pracov-
níci Městského informačního centra v Kolíně, David Bárta a Radka 
Tachecí rozdali velké množství turistických letáků a informovali ná-
vštěvníky o kolínských akcích, či památkách. 
V pátek 12.2.2010 při slavnostním zahájení, nechyběl mezi význam-
nými představiteli ani zástupce Středočeského kraje a města Kolína, 
senátor MUDr. Pavel Lebeda. Ten po zahájení vyhledat stánek Kolí-
na a živě se zajímal o materiály propagující naše město. Přijal rovněž 
pozvánku na stálou výstavu Žili tu s námi, která proběhne v kolínské 
synagoze v dubnu t.r.            P. Kárník, ředitel knihovny 
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S námi nezmoknete!

Novou službu nabízí od 
února Městská knihovna 
Kolín. Pro své registro-
vané čtenáře zřídila bez-

platné půjčování deštníků. Tato služba 
je v zahraničí zcela běžná a objevila se i v 
několika knihovnách v České republice. 
V případě nepříznivého počasí si čtená-
ři ve všech odděleních knihovny mohou 
na svou čtenářskou kartu půjčit zdarma 
deštník. Tato služba nejen ochrání půj-
čované knihy, ale je dalším drobným 
zpestřením, zpříjemňujícím služby 
knihovny. Deštníky mají svůj samostat-
ný výpůjční kód a jsou opatřeny logem 
Městské knihovny Kolín. 

Kolínští sledge hokejisté v japonském NAGANU 

V rámci přípravy na zimní paralympiádu se zúčastnila česká sledge hokejová reprezen-
tace mezinárodního turnaje v Japonsku, který se konal od 19. do 24. ledna v japonském 
Naganu. V kádru české reprezentace nechyběli tři zástupci kolínského sledge hokeje 
Jiří Raul, Zdeněk Šafránek a kapitán Draků Pavel Kubeš. Hlavním pořadatelem této 
události byl Japonský paralympijský výbor pod záštitou IPC. Kromě domácích Japonců 

se na turnaji představila světová 
špička, a to reprezentace USA, 
Norska a ČR. Chyběli pouze 
Kanaďané. Všechny zápasy a 
tréninky probíhaly v olympijské 
aréně Big Hat, která je spojena 
s úspěchem české hokejové re-
prezentace v roce 1998. Právě 
naganská aréna Big Hat byla 
svědkem historického úspěchu 
„zlatých hochů“ kolem Růžičky, 
Jágra, Haška a spol. v roce 1998.
Česká sledge hokejová reprezen-
tace odletěla z Prahy v sobotu  
16. 1. v dopoledních hodinách. 

Přílet do Tokia byl v neděli 17. 1. před polednem místního času, poté čekal sledge hoke-
jisty ještě čtyřhodinový přesun autobusem do Nagana a ubytování. V pondělí pak absol-
vovali svůj první trénink před vlastním zahájením turnaje.
Během turnaje se týmy utkaly systémem každý s každým a poté se pokračovalo semifi-
nálovým klíčem 1. se 4. a 2. se 3. Vítězové těchto zápasů hráli finále a poražení zápas o
konečné třetí místo na turnaji. Pondělí bylo věnováno aklimatizaci a proběhl také první 
trénink. V úterý pak turnaj otevřel duel USA s Norskem, v němž Seveřané vyhráli 3:1. 
Poté proběhlo oficiální zahájení a zápas domácích s naší reprezentací. Češi hráli aktiv-
něji a vytvořili si i více šancí,ze kterých dokázali dvakrát skórovat. Na začátku druhé 
třetiny se trefil Michal Geier a v poslední části hry na konečných 2:0 upravil Erik Foj-
tík. Druhý den se naši postavili úřadujícím mistrům světa z USA. Po velmi vyrovnaném 
boji Američané vyhráli zásluhou jediné branky utkání, když se necelé dvě minuty před 
koncem trefil Joe Howard. Ve vedlejším zápase porazili Norové Japonce 2:1. Právě Nor-
sko bylo týmem, který nás čekal ve čtvrtek. Vynikající hokej, který nepostrádal rychlost, 
kombinaci a tvrdost, skončil neuvěřitelným výsledkem 5:3 pro naše barvy. Norové, zná-
mí svojí dravostí a rychlostí, tentokrát nestačili na kombinační a pozičně zdařilou hru 
našich. Góly dávali Michal Geier 2x, Erik Fojtík, Zdeněk Hábl a Zdeněk Klíma, který tak 
oslavil svoje narozeniny. Duel USA Japonsko skončil 3:1. Základní část turnaje Češi vy-
hráli a v semifinálovém pavouku jim los přidělil Japonce, kteří nevyhráli ani jeden zápas
v základní části. Před semifinálovou částí turnaje však byl pátek dnem volna. Češi ho
vyplnili návštěvou nejstaršího chrámu Japonska Zenkoji a prohlídkou města Nagana. 
Sobotní zápas, který byl velmi vyrovnaný a ze strany Japonců poctivě odehraný, skončil 
1:1 i po prodloužení. Na řadu tak přišly samostatné nájezdy. Bohužel, tentokrát štěstí 
přálo více domácím, kteří dokázali prostřelit Michala Vápenku v české brance. Japon-
sko se tak posunulo do finálového zápasu. Naši pak do zápasu o bronz, kde jsme na-
razili znovu na Nory, které vyřadili Američané. Druhý duel s Norskem bohužel nebyl 
kopií toho prvního, ba naopak. Seveřané nepřipustili překvapení a oplatili nám stejnou 
mincí, takže tentokrát vyhráli oni 5:3 a skončili celkově třetí. Ve finále pak Američané
potvrdili roli favorita a porazili domácí Japonce 3:1 a stali se vítězem celého turnaje. 
S pozice českého týmu není proč věšet hlavu ze čtvrtého místa. Skvělá prověrka s pěti 
odehranými zápasy ukázala, že blížící se paralympijský turnaj ve Vancouveru nemá jed-
noznačného favorita a o medaile budou hrát všichni. 

Sestava:
Brankáři: Michal Vápenka (Sparta Praha), Jan Matoušek (Medvědi Zlín).
Obránci: Tomáš Kvoch (Sharks Karlovy Vary), Miroslav Hrbek  Sharks Karlovy Vary), 
Pavel Kubeš  (Draci Kolín), Zdeněk Klíma  Králové České Budějovice).
Útočníci: Jiří Berger (Sharks Karlovy Vary), Erik Fojtík (Medvědi Zlín), Jiří Raul (Draci 
Kolín), Zdeněk Krupička (Sparta Praha), David Palát (Medvědi Zlín), Zdeněk Šafránek  
(Draci Kolín), Michal Geier (Sharks Karlovy Vary), Zdeněk Hábl (Medvědi Zlín).
Trenér: Tomáš Zelenka, asistent trenéra: František Kovář.

Plesová sezóna
MSD Kolín 2010
Březen
 5. 3. (pátek) Rybářský ples
 6. 3.  (sobota Obchodní akademie 
Kolín, 4.C
 12. 3. (pátek) Podnikatelská škola
 13. 3. (sobota) Rodinné centrum 
Hvězdička
 19. 3. (pátek) Střední škola obchod-
ní - Šťáralka
 20. 3. (sobota) Ples ČSSD 
 26. 3. (pátek) Fialkový ples
 27. 3. (sobota) Střední zdravotnická 
školy Kolín + SPŠ el. Kutná Hora

Duben
 2. 4. (pátek) Stavební průmyslov-
ka Kolín 
 3. 4. (sobota) Jarní ples drobných 
podnikatelů a živnostníků 
 16. 4. (pátek) Ples letecké základny 
Čáslav

Vstupenky zajišťují organizátoři 
plesů.

 Více informací na: 
www.msd-kolin.cz 
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Vyhlášení stipendií pro 
nejlepší žáky a studenty

Stipendijní nadační fond města Kolína 
vyhlašuje při příležitosti Mezinárodního 
dne studentů stipendia pro nejlepší žáky a 
studenty ve školním roce 2009/10:
* jednorázové stipendium ve výši 1000 
Kč pro nejlepšího žáka prvního stupně 
základní školy;
* jednorázové stipendium ve výši 2000 Kč 
pro nejlepšího žáka druhého stupně zá-
kladní školy a nižšího stupně osmiletého 
gymnázia;
* jednorázové stipendium ve výši 3000 
Kč pro nejlepšího žáka střední nebo vyso-
ké školy a pro dva nejlepší žáky zájmové 
umělecké školy.
O udělení stipendia rozhodne Správ-
ní rada Stipendijního nadačního fondu 
města Kolína na návrh ředitele školy. Ná-
vrhy může předložit každý ředitel školy se 
sídlem v Kolíně, a to nejpozději do konce 
měsíce února 2010.
Navržen by měl být žák či student, který 
dosahuje výborných studijních výsledků, 
svým chováním je příkladem pro ostatní, 
případně dosáhl úspěchu v soutěži nebo 
při mimoškolní činnosti.
Formulář návrhu na udělení stipendia 
naleznete na www.stipko.cz

Začátek roku 2010 v Klubu přátel Františka Kmocha

Lednové akce občanského sdružení nesoucího jméno slavného českého muzikanta tak 
trochu zaskočil netradiční průběh české zimy. Sníh, mráz, uklouzané chodníky a silnice 
spojené s problémy v dopravě způsobily, že návštěvnost výroční členské schůze a klubové-
ho plesu nebyla taková, jak se předpokládalo. Je to pochopitelné, vždyť více než 60% člen-
ské základny tvoří senioři v pokročilém věku. Přesto obě jmenované akce splnily svůj účel. 
Účastníci výroční schůze vyslechli pozorně zprávu o činnosti v uplynulém roce, která jim 
byla předána i písemně v podobě klubové Ročenky. Zpráva o hospodaření moc optimistic-
ky nevyzněla, peněz na činnost spíše ubývá, než přibývá, ale protože je mírný deficit způ-
soben velkým počtem pořádaných akcí, lze to pochopit. Však také činnost výboru mnozí 
členové v diskusi velice kladně hodnotili. Vstřícně byly přijaty i informace o přípravách 
červnového festivalu Kmochův Kolín, plány Regionálního muzea konečně obnovit v jeho 
prostorách „síň Františka Kmocha“, s radostí byla přijata zpráva o chystané spolupráci s 
kolínským Sokolem. Vždyť známá historická fakta dokazují, že bez kolínského Sokola by 
zřejmě nikdy nevznikla Kolínská Kmochova hudba sokolská, dnes Městská hudba Fran-
tiška Kmocha. Klub zaznamenal v loňském roce příliv nových členů včetně kolektivních, 
mezi něž přibyly za poslední rok i dva orchestry: Suchdolanka Josefa Košaty a Akord Jo-
sefa Vance. Vypadá to, že i Hasičský dechový orchestr z Lysé nad Labem a Velký dechový 
orchestr města Hradec Králové vážně uvažují o vstupu mezi stoupence Františka Kmocha. 
Po skončení výročního jednání zahrál přítomným Malý dechový orchestr Městské hudby 
Františka Kmocha a zatančily mažoretky a TS Srdíčko (TS je rovněž kolektivním členem 
KPFK).
5. odpolední ples KPFK se uskutečnil v poslední lednovou neděli. KPFK pořádá plesy už 
skoro celých dvacet let, ale posledních pět let zvolil výbor variantu plesů v odpoledních 
hodinách. A vyplatilo se to, návštěvníků přibylo. I přes velký mráz a sněhovou kalamitu 
jich přišlo do sálu Městského společenského domu skoro 200. Taneční orchestr TOX hrál 
přítomným v lidovém tónu i moderním rytmu, tombola, o jejíž bohatost se přičinili z velké 
části sami členové a příznivci klubu, čítala kolem tří set padesáti hezkých cen. V dopro-
vodném programu vystoupilo několik tanečních hostů, kromě dvou skupin mažoretek ze 
Srdíčka to byli členové TK Bohuslava Matiáše a malí skvělí tanečníci latinsko-amerických 
rytmů z TK Cross Dance. V Klubu přátel Františka Kmocha to prostě navzdory věkovému 
průměru členské základny žije! A to je moc dobře.                                          Hana Zrůstová  

Klub přátel Františka
Kmocha informuje

Ve třetím měsíci letošního roku, tedy v 
březnu 2010, se na kolínské Zámecké 
uskuteční dvě Nedělní taneční odpoled-
ne. To první, 14. března, ozdobí svou pro-
dukcí malý dechový soubor SKALAČKA 
Karla Svobody. Je to parta nadšených 
muzikantů a zpěváků, hrajících a zpíva-
jících pro radost diváků a posluchačů i 
svou vlastní. A to se na nich, věřte, pozná. 
Snad proto jsou tak oblíbení. Na druhém 
nedělním tanečním odpoledni přivítáme v 
Kolíně na Zámecké MDO PODKOVĚN-
KA, jejímž vedoucím je zkušený Jaroslav 
Hartman. Přijedou i skvělí vokální sólisté 
orchestru manželé Mikuškovicovi. Zá-
bavy začínají vždy ve 14.00 hodin. Výbor 
KPFK zve: Přijďte se mezi nás na Zámec-
kou dobře bavit! Nebudete určitě litovat.  
    zr

Pozvánka na schůzi sva-
zu tělesně postižených

Místní organizace Svazu tělesně posti-
žených Kolín zve své členy na výroční 
členskou schůzi, která se bude konat ve 
čtvrtek 18. března od 14 hodin na Zá-
mecké.
Naše občanské sdružení má více než 300 
členů, pro něž pořádá různé kulturní 
akce. Především jsou to poznávací zájez-
dy, zdravotnické přednášky. Jarní zájezd 
nás zavedl na zámek Karlova Koruna a 
do ZOO Dvůr Králové nad Labem. Na 
podzim jsme se podívali do Čáslavi, Te-
tína a Berouna.
Podařilo se nám navázat spolupráci s 
Vysokou školou politických a společen-
ských věd Kolín. V salonku MSD našim 
členům přednášela Mgr. J. Mikšovská. 
Téma přednášky bylo zaměřeno na pro-
blémy, které jsou spojeny s tělesným 
nebo zdravotním postižením, se stářím 
a stárnutím.
Děkujeme organizátorům iprůvodcům 
našich zájezdů a vysoké škole  za to, že 
přispěla k obohacení naší kulturní čin-
nosti. Na všechny členy se na Zámecké 
těší výbor MO STP Kolín, předsedkyně                           
  Blanka Neprašová. 
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Digitalizace kolínského Kina 99

Fenoménem několika posledních let je pojem „digitalizace“. 
Digitalizuje se snad úplně vše, nač si vzpomeneme. Tak jako se 
každého z nás dotýká digitalizace televizního vysílání (pořizuje-
me si set-top-boxy), tak se nevyhnutelně s podobnou technolo-
gickou změnou potkají i návštěvníci moderního kina. Věrno své 
tradici chce poskytovat Kino 99 v Kolíně svým návštěvníkům 
ničím neochuzený a plnohodnotný audiovizuální zážitek. Kolín-
ské kino tak čeká přechod na digitální promítání. V čem spočívá 
jeho podstata a přínos pro diváka?
Postupně přestaneme vídat „putující“ zelené přepravky s cívka-
mi filmů (jejich výroba je finančně a ekologicky nevýhodná), na-
hradí je digitalizovaný film uložený na podstatně menším hard-
disku, který ještě před plánovanou premiérou filmu postupně
„oběhne“ všechna kina, jež si film nahrají do své velkokapacitní
paměti (později bude putující harddisk nahrazen přímým „sta-
žením“ filmu ze satelitu). Tak mohou být všechna kina připrave-
na na promítání premiéry filmu v jeden den, což bylo doposud
výsadou především multiplexů. Divácký zážitek z digitální pro-
jekce není rušen opotřebovaností filmu jako doposud, obraz je
vždy ostrý, brilantní, vícekanálový zvuk je také samozřejmostí. 
Je třeba zmínit i další faktor, umocňující zájem diváků o zhléd-
nutí digitální projekce. Tím je 3D (trojrozměrná) projekce, jež 
je jakousi nadstavbou a pomyslnou třešničkou na dortu celého 
procesu digitalizace moderního kina současnosti. Příkladem 
budiž celosvětový úspěch filmu Avatar, jehož výroba a projek-
ce naplno využívá veškerých výhod digitalizace, včetně trojroz-
měrné projekce.
Abychom i v Kolíně mohli poskytnout našim divákům ničím 
neochuzený zážitek z digitální projekce, je nutné kino vybavit 
digitálním výkonným projektorem, multimediálním kinoserve-
rem a dalším nezbytným vybavením. Jedná se nemalou finanční
částku, blížící se třem milionům korun. Pomoci by mohl i Státní 
fond na podporu kinematografie. Vyhlášení jeho grantu, o nějž
se Kino 99 chce ucházet, s optimismem vyhlížíme.  
               Ivan Martinec, ředitel Kina 99

Pohled za oponu aneb divadlo stále 
žije

Vážení čtenáři a potažmo diváci. Od tohoto čísla se budete 
setkávat s informacemi o životě vašeho divadla, které nespí, ani 
když momentálně nehučí jeho prostory hlasy herců. Zároveň 
upozorníme na tituly, které by neměly určitě ujít vašemu zájmu, 
byť nejsou na první pohled tolik známé a „efektní“.
Do nového roku skočilo divadlo rovnýma nohama a s plnou 
parádou. Sněhem zasypaný Kolín navštívilo Švandovo divadlo 
s osobitou verzí Havlovy Žebrácké opery, jíž kraloval humor 
rozdávající Michal Dlouhý, Divadlo ABC s černou komedií 
Všechno na zahradě /s oblíbenými seriálovými hvězdami/ či 
plzeňský soubor divadla J. K. Tyla s úžasnou a energií nabitou 
Andreou Černou, kterou se pokoušel ve Zkrocení zlé ženy 
zlomit Martin Stránský /málokdo z dospělých i dětí v „dračici“ 
Kateřině poznal Princeznu ze mlejna/. Plzeňáci zahráli hned tři 
představení, včetně beznadějně vyprodaného dopoledního pro 
školy, které žáci i kantoři kvitovali s velkým nadšením. Děti /s 
rodiči i ty školní/ si pak ještě užily výpravné fantazie kladenského 
Divadla Lampion, v rozverné pohádce O slůněti. Ledový leden 
zakončila Háta s komedií Dnes hrajeme Cyrana, kteréžto 
představení musela část diváků kvůli sněhové kalamitě oželet, a 
zejména slavný muzikál Městského divadla v Brně My Fair Lady 
/ze Zelňáku/, který byl podle mnoha návštěvníků „pořádnou 
peckou na konec“. Ostatně není běžné, aby se do Kolína dostal 
velký muzikál a Brňáci ho opravdu umějí. Jitka Čvančarová, 
která zde v roli Lízy Ďulínkové prokázala komediální talent, se 
v dubnu znovu do Kolína vrátí, aby předvedla i své dramatické 
vlohy jako Roxana v osobité dramatizaci Cyrana od Divadelního 
spolku Kašpar.  
Divadlo ale nabízí své prostory i dalším organizacím, které zde 
pořádají své akce. Tou nejvýznamnější byl v lednu bezesporu 
prestižní Sportovec roku 2009, ale své diváky přitáhl i roztančený 
Rasputin. Svou cestu do divadla našli i další umělci. Foyer 
v 1. patře, kde probíhají pravidelné výstavy, opanoval svými 
rozměrnými plátny Moravák Martin Salajka. Naopak v podzemí 
využila kolínská ZUŠ Fr. Kmocha prostor „Pod točnou“ pro 
expozici zajímavé výstavy fotografií svých žáků Místo pobytu 
(bude trvat do 31. března) a dala další impuls k pokračování 
loni nastartované tradice využití tohoto netradičního místa 
k různým kulturním uměleckým příležitostem. 
A co byste si neměli ještě nechat ujít v příštích týdnech? 
Například Nájemníky pana Swana v provedení Divadla pod 
Palmovkou, svižnou komedii režírovanou zkušeným Ant.
Procházkou v duchu té nejlepší crazy a grotesky. Pro milovníky 
dramatu je připravena detektivní klasika A. Christie „Deset 
malých černoušků“ od Středočeského divadla v Kladně /při 
níž můžete hádat, kdo je vrah/, pohled do americké historie 
v Čarodějkách ze Salemu od Jihočeského divadla v Č.B., které 
si nezadají s českým „Kladivem“, nebo oblíbenou románovou 
klasiku Janu Eyrovou v podání Divadla ABC /s plejádou 
výborných herců v čele s E.Pocolákovou, držitelkou ceny Thálie/. 
Nebude chybět ani hudební večer, tentokrát ve společnosti 
folkcountryové legendy Věry Martinové, která na svém koncertu 
16. března představí vedle svých nejznámějších hitů i písničky 
z právě dokončované /již čtrnácté/ desky. A na závěr ještě jeden 
unikátní komediální tip. 
Na první pohled nenápadné představení herce Jana Holíka 
Caveman /Jeskynní muž/, které je převzaté od dvou úspěšných 
amerických komiků, je v Praze již po dva roky beznadějně 
vyprodané na všech místech, kde se hraje. Funguje u něho totiž 
reklama „šeptandou“, jak je chytré a zábavné. A diváci se na 
představení stále vrací. Caveman je totiž originálně vtipným 

zrcadlem našich běžných ctností a nectností, které si neseme 
už od pravěku, a to zvlášť muži a zvlášť ženy. A překvapený a 
pobavený divák najednou během představení zjišťuje, že to 
je vlastně on, o kom se na jevišti hraje, a že to je přesně jeho 
žena, o kom herec právě mluví. A muži i ženy v hledišti si po 
závěrečném potlesku musí přiznat, že se od dob lovců mamutů 
a sběraček bobulí jejich návyky příliš nezměnily. Nenechte si ho 
proto v Kolíně ujít.  
Udělejte si čas a přijďte v březnu do divadla. 
                   Martin Drahovzal  
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KDY A KAM za kulturou a sportem
zve místostarosta Pavel Hoffmann

V úvodu pozvánky na březen mně nedá nevrátit 
se ke dvěma akcím posledního lednového týdne. 
Tou první je slavnostní vyhodnocení nejlepších 
sportovců Kolína za rok 2009 v Městském divadle. 
Tradičně výborně připravená akce v režii Mgr. 
Jirky Tučka a Sportovní komise musela potěšit 
všechny příznivce sportu a kolínských sportovců. 
Představení a ocenění těch nejlepších výborně 
doplnilo vystoupení Fitstudia Arena,Tanečního 
studia Duende, Sokola Kampa Praha a zejména 
exhibice hosta Josefa Dresslera, který s vtipem 
a šarmem předvedl na cyklotrialovém kole ukázky svého umění, které mu v minulosti 
přineslo mnohé vavříny, včetně titulu mistra světa. Pokud se týče vlastní ankety, pak 
tipující rozhodli z mého pohledu poměrně očekávaně o vítězství atletky Kateřiny 
Šafránkové mezi dospělými jednotlivci a gymnasty Daniela Radovesnického v kategorii 
jednotlivců mládež. Mezi družstvy dospělých obhájili prvenství basketbalisté prvního 
týmu BC Kolín a mezi družstvy mládeže se prosadilo družstvo dorostenek Sokol Kolín-
atletika. Na přehlídku úspěchů našich kolínských sportovců v roce 2009 pak o několik 
dní později jako blesk z čistého nebe navázal cyklista Scott Scania teamu Kolín Tomáš 
Paprstka titulem juniorského mistra světa v cyklokrosu. Tím nepochybně výrazně 
promluví do kolínské ankety za letošní rok 2010. Tomáši Paprstkovi a celému teamu 
Scott Scania s trenérem Mgr. Janem Slavíčkem patří samozřejmě naše gratulace a 
poděkování za reprezentaci Kolína.
Druhou akcí, o které se chci zmínit, byl historicky první ročník filmového festivalu World 
film, který nabídl zajímavé cestovatelské filmy a doprovodné besedy se zajímavými 
a fundovanými hosty. Na velice úspěšnou dopolední část pro střední školy navázala 
v Městské knihovně prezentace Jindřicha Böhma o ponorech a záhadách spojených 
s potopením trajektu Estonia. Jindřich Böhm s hlavním pořadatelem kolínského 
World filmu Petrem Horkým nakonec v neformální besedě doplnili hlavní večerní film o
ponoru k nejslavnějšímu vraku světa Titaniku. Věřím, že se World film v Kolíně zabydlí 
a stane se vítaným zpestřením kolínského kulturního dění.
 A nyní již k březnové sportovní a kulturní nabídce . SC Kolínští Kozlové změří své síly 
3. března s SKLH Žďár nad Sázavou a spolu se svými fanoušky se začnou těšit na Play 
off.  Basketbalisté, které jsme mohli spolu s širokou sportovní veřejností vidět v lednu 
i ve  vítězných televizních utkáních s USK a Brnem , budou mít v březnu tu nejlepší 
příležitost si upevnit své postavení v tabulce a přiblížit pro Kolín první historickou 
účast v Play off Mattoni NBL. 3. března přijede do Kolína tým NH Ostrava a 17. března 
Basketball Brno, což jsou hratelní soupeři, zvláště když naše basketbalisty přijdete 
podpořit! 
27. března do Kolína zavítá tým z nejvyššího patra soutěže BK Prostějov, proti kterému 
mohou Kolínští pouze překvapit. Z kulturního dění, které mne zaujalo a na které bych 
sám rád zašel, se 17.března v Městském společenském domě představí písničkář a 
herec Jiří Schmitzer . Metalisté si asi nenechají ujít o týden později 24. března Arakain, 
a pokud v televizi sledujete oblíbený zábavný pořad Všechnopárty, pak doporučuji 
navštívit jako oddechovku 30. března pořad Karla Šípa Všechnopartička.
Kolínská nabídka je ale mnohem a mnohem širší. Programy divadla i kina jsou všeobecně 
známé. Tyto i další informace o sportu a kultuře získáte mimo jiné na stránkách www.
mukolin.cz či v Městském informačním centru. To rozšiřuje své služby v oblasti 
předprodeje vstupenek a zařadilo se i do sítě Ticketpro. Abyste si mohli dlouhodoběji 
naplánovat svůj program, upozorňuji dopředu na 15. květen, kdy se po loňském 
úspěchu uskuteční 3. ročník Festblues Kolín, a na 11. -13. červen, na kdy je naplánován 
Kmochův Kolín. Tradičně si závěrem neodpustím pobídku k aktivnímu využití volného 
času. Pohyb a relaxaci si je možné při současných rozmarech počasí dopřát třeba 
v oblíbeném a hojně navštěvovaném kolínském Vodním světě či na přilehlém kluzišti.
Šťastný výběr  a  co nejhezčí zážitky se sportem a kulturou v Kolíně přeje všem Pavel 
Hoffmann.

Program MSD
3. 3. středa od 20 hodin

ŠAMPIÓNKY 
divadelní soubor Studio Saint Germain 

klubu Rock Café  
Na startovní čáře se setkávají tři rozdílné 
ženy : naivní mládě - začátečnice, 
vytrénovaná atletka a nejstarší a zároveň 
nejmazanější veteránka. Fyzicky ná-
ročnou roli přijaly: Simona Postlerová 
v alternaci s Pavlou Rychlou, Kateřina 
Janečková – seriálově proslavená jako 
ošklivka Katka, Zuzana Katolická, 
alternující s Monikou Höppner, zpívají 
písně Mikyho Jelínka spolu s Michalem 
Malátným v režii Jaromíra Janečka. 

11. 3. čtvrtek od 19 hodin
NAROZENINY MÉHO KAMARÁDA

Divadlo Neškvor
Zlatý kamarád v dešti je lepší než zlatý 
déšť v kamarádce. Vyprávění o našich 
blízkých, které si na rozdíl od rodinných 
příslušníků vybíráme. Divadlo Neškvor 
– Pavel Jecelín, Ondřej Hampl, Václav 
Wendy Veselý, Pavel Svatoš.

17. 3. středa od 19 hodin
JIŘÍ SCHMITZER

Zpívající herec a hrající zpěvák už v Kolíně 
zpíval v různých prostředích.Teď přijíždí 
do MSD a je otázkou, který prostor v něm 
jeho fanoušci zaplní…

středa 24. 3. středa od 20 hodin
ARAKAIN

Metalová legenda v současnosti brázdí 
koncertní pódia s aktuální deskou Restart, 
Do MSD dorazí ještě s  brněnskou 
skupinou Titanic a další předkapelou. 
Čtyři hodiny metalu.

úterý 30. 3. od 19 hodin 
VŠECHNOPARTIČKA – KAREL ŠÍP

Protagonista v současnosti nejlepšího 
televizního pořadu Všechnoparty Karel 
Šíp vypráví zážitky a veselé historky 
z natáčení a se setkávání s hosty.

čtvrtek 1. 4. 
SCREAMERS

Travesti show, při níž návštěvnicím tečou 
slzy smíchu po tvářích, přijíždí se zbrusu 
novým programem.

pondělí 5. 4. od 20 hodin
MARTA TÖPFEROVÁ

Hudební lahůdka pro fanoušky, kteří 
„nemusí“ střední proud. Dcera herce a 
divadelního principála Tomáše Töpfera 
žije většinu roku ve Spojených státech 
amerických, domů přijíždí občas a 
především s kytarou, aby se podělila o 
svoji latinsko – americkou muziku.

http://www.mukolin.cz
http://www.mukolin.cz
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Již nějakou dobu stojíme na prahu 19. století a ohlížíme se zpět. 
Než totiž vstoupíme do století páry a techického pokroku, neměli 
bychom pominout některé příběhy a události, které se udály před 
tímto mílníkem, a přesto dnes stojí za povšimnutí.

Šimon Šilhánek z Choustníka a kostel Všech svatých Pod 
Hroby

Kostel Všech svatých Pod Hroby, ležící v ruinách za dnešním 
železničním nádražím, patří k nejstarším svatostánkům 
Kolína. Mnohokrát měl namále a mnohokrát jako Fénix 
povstal z trosek. Jedním z těch, kdo se o to kdysi zasloužili, 
byl významný kolínský měšťan Šimon Šilhánek z Choustníka. 
A tato vpravdě renesanční osobnost si zaslouží jedno malé 
dějinné zastavení.

Rod Šilhánků žil v Kolíně od 16. do konce 18. století. Šimon 
byl nejstarším synem řezníka Jana Šilhánka, který zemřel 
na mor roku 1582, a jeho ženy Anny, podruhé provdané za 
dalšího významného měšťana kolínského Havla Rorejce. 
Přesné datum Šimonova narození není známo, ale stalo se tak 
někdy na přelomu 50. a 60. let 16.století. Poprvé je připomínán 
k roku 1567, kdy mu strýc Jan Valeš odkazuje v testamentu 
masný krám, z jehož výtěžku má být hrazeno Šimonovo 
školní vzdělání. O jeho studiích ale není nic známo, takže se 
musíme spokojit s konstatováním kolínského historika, že po 
návratu do rodného města se tu usadil jako varhaník a učitel 
hudby. V příštích letech si ale šikovný mladík díky sňatkům i 
vlastní obratnosti a hospodářským spekulacím získal ve městě 
přední postavení a vážnost. Poprvé se oženil s Annou, dcerou 
Václava Hlaváčka, ale ta mu již roku 1582 zemřela, když mu 
předtím odkázala všechen svůj majetek. Hned po půl roce se 
ale mladý Šimon žení znovu, tentokrát s Markétou, vdovou 
po Jiřím Prachatickém. Ke dvěma domům, získaným tímto 
sňatkem, záhy přikupuje Šilhánek sladovnu na Pražském 
předměstí a pokládá tak základ své závratné kariéry ve městě 
i svého bohatství. Od roku 1586 již Šimon Šilhánek zasedá 
trvale v městské radě, krátce nato je rychtářem, cechmistrem 
sladovníků a v letech 1590 – 1593 dokonce purkmistrem města. 
A stále nakupuje polnosti, zahrady i hospodářské objekty, takže 
se brzy stává jedním z nejzámožnějších kolínských patricijů.
Tento společenský vzestup málem ohrozila dnes relativně 
banální záležitost, která ale koncem února roku 1595 
rozbouřila poklidnou hladinu života kolínských sousedů. 
I stalo se, že Anna, dcera zemřelého měšťana Daniela 
Pardubského, porodila tajně nemanželské dítě. Při soudním 
vyšetřování zprvu uváděla, že otcem je jakýsi potulný student, 
ale když její výpověď vzbudila pochybnosti, označila za otce 
právě Šimona Šilhánka. Celá záležitost vyvolala značný 
rozruch a dostala se až k apelačnímu soudu do Prahy. Soud 
ale shledal pravdivou první verzi dívčiny výpovědi a Šimon 
byl shledán nevinným. Jenže zvláštní je, že Šilhánek vykoupil 
roku 1614 nemanželskou dceru Anny Pardubské za značné 
peníze z poddanství a pamatoval na ni i ve své závěti. Inu, není 
šprochu...
V onom hektickém roce 1595 byl Šimon přijat od táborského 
Jana Šnobla za erbovního strýce a od té doby užíval šlechtický 
predikát z Choustníka /šlechtictví bylo v dobovém pojetí 
dovršením jeho stoupající kariéry/.
V roce 1599 ale znovu ovdověl a chystal se k novému sňatku 

s Rozinou, dcerou Volfa Herolta, úředníka mince v Kutné 
Hoře. Jenže nastávající mu nečekaně zemřela na mor, a tak 
se přičinlivý Šimon již napřesrok oženil s bohatou vdovou 
Kateřinou Robínkovou. Kutnohorák Mikuláš Dačický z Heslova 
k tomu ve svých Pamětech poznamenal: „V městě Kolíně na 
Labem Šimon Šilhánek Prachatický pojal k manželství jsouc 
vdovcem, Kateřinu svou a domu svého starodávní hospodyni, 
pannu obstární...“.
S Kateřinou Robínkovou ale Šilhánek vyženil rozsáhlý majetek, 
zejména velký právovárečný dům U Bílého lva na kolínském 
náměstí. Snad i díky tomu se opět stává purkmistrem, a to 
mezi lety 1601 – 1606. Roku 1611 naštívila rodinu úspěšného 
měšťana opět smrt. V září zemřela nejprve Šimonova matka 
Anna a záhy nato i jeho žena Kateřina. Obě byly pohřbeny v 
kolínském chrámu sv. Bartoloměje, ale zřejmě tato smutná 
událost podnítila Šilhánka opravit chátrající kostelík Všech 
svatých a vybavit ho novým zařízením /nejvzácnějším kouskem 
byla dodnes částečně dochovaná oltářní archa, na jejímž křídle 
je vymalován i donátor-mecenáš Šimon Šilhánek z Choustníka 
se svými třemi již nežijícími manželkami/.
O rok později přispívá Šilhánek na stavbu nové městské školy a 
také se znovu žení. Tentokrát si za ženu vybral mladou Anežku 
Heroltovou z Kutné Hory /sestru morem zahubené Roziny/.
Jenže na bohatého měštěnína začíná pomalu doléhat stáří. 
Ještě v roce 1615 zastupuje město Kolín na zemském sněmu, 
ale od té doby ustává jeho aktivita politická i hospodářská. Už 
v roce 1617 sepisuje /snad pod vlivem nemoci/ testament, 
ale ten naštěstí zůstavá ještě řadu let neotevřen. Šilhánek je 
stále nejbohatším měšťanem Kolína, který ve válečných letech 
1620 – 1621 ještě půjčuje obci i císařským komisařům, ale už 
se dávno stáhl do ústraní. Svou pouť dokonal vážený měšťan 
kolínský Šimon Šilhánek z Choustníka 17. listopadu roku 
1624 a o dva dny později byl pohřben v kostele Všech svatých.
Jeho žena Anežka ho přežila o 36 let, když se provdala nejprve 
za císařského rychtáře Jakuba Jeklína /těsně předtím prý 
porodila – ač vdova – dítě a nechala je tajně zakopat, na což 
se ovšem přišlo, ale před  hanbou a trestem ji zachránil právě 
sňatek s císařským rychtářem, který ji vrátil čest, což se mu 
díky jejímu majetku, zděděnému po Šimonu Šilhánkovi, jistě 
vyplatilo/. Anežka se ale stihla do konce života provdat potřetí, 
a to v roce 1645, za Michala Salaje z Cifry. Její život skončil 
roku 1660.
Kostel Všech svatých dlouho opraven nezůstal a zpustl již 
během třicetileté války. V 80. letech 17. století byl částečně 
znovu opraven, ale výraznější byla až rokoková přestavba v 
letech 1760 – 1769. Bohužel v době josefinských reforem, 
o dekádu později, byl kostelík zrušen a začal opět chátrat. 
Posledních oprav se dočkal v letech 1912-1913 a pak ještě roku 
1933. Při náletu na Kolín 18. dubna 1945 byl těžce poškozen 
bombardováním. Následující půlstoletí si jeho trosek nikdo 
kompetentní nevšímal. A tak dnes zůstává za kostelní zdí 
v sousedství kolejiště jen pomalu rozpadající se mohutné 
obvodové gotické zdivo...

    Martin Drahovzal



datum den 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00 MALÝ SÁL

25. 2. čtvrtek PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU MIKULÁŠOVY PATÁLIE IMAGINÁRIUM DR. PARNASSE NEBE, PEKLO… ZEM

26. 2. pátek PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU MIKULÁŠOVY PATÁLIE IMAGINÁRIUM DR. PARNASSE NEBE, PEKLO… ZEM

27. 2. sobota KYTICE POHÁDEK I. PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU MIKULÁŠOVY PATÁLIE IMAGINÁRIUM DR. PARNASSE NEBE, PEKLO… ZEM

28. 2. neděle PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU MIKULÁŠOVY PATÁLIE IMAGINÁRIUM DR. PARNASSE NEBE, PEKLO… ZEM

1. 3. pondělí PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU FAME - CESTA ZA SLÁVOU SMRT ČEKÁ VŠUDE

2. 3. úterý PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU FAME - CESTA ZA SLÁVOU SMRT ČEKÁ VŠUDE 

3. 3. středa PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU FAME - CESTA ZA SLÁVOU SMRT ČEKÁ VŠUDE

4. 3. čtvrtek KATKA NEN. PŮVAB BURŽOAZIE (FK 19.30)

5. 3. pátek ANTIKRIST MARADONA REŽIE KUSTURICA KATKA O KAPITALISMU S LÁSKOU

6. 3. sobota KRTEK A OSLAVA ANTIKRIST MARADONA REŽIE KUSTURICA KATKA O KAPITALISMU S LÁSKOU

7. 3. neděle ANTIKRIST MARADONA REŽIE KUSTURICA KATKA O KAPITALISMU S LÁSKOU

8. 3. pondělí KAWASAKIHO RŮŽE SHERLOCK HOLMES

9. 3. úterý KAWASAKIHO RŮŽE SHERLOCK HOLMES

10. 3. středa KAWASAKIHO RŮŽE SHERLOCK HOLMES

11. 3. čtvrtek DEŠŤOVÁ VÍLA VLKODLAK ČTVRTÝ DRUH NEW YORKU, MILUJI TĚ

12. 3. pátek DEŠŤOVÁ VÍLA VLKODLAK ČTVRTÝ DRUH NEW YORKU, MILUJI TĚ

13. 3. sobota DO POHÁDKY SE ZVÍŘÁTKY 2 DEŠŤOVÁ VÍLA VLKODLAK ČTVRTÝ DRUH NEW YORKU, MILUJI TĚ

14. 3. neděle DEŠŤOVÁ VÍLA VLKODLAK ČTVRTÝ DRUH NEW YORKU, MILUJI TĚ

15. 3. pondělí NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE GALIMATYÁŠ

16. 3. úterý NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE GALIMATYÁŠ

17. 3. středa NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE GALIMATYÁŠ

18. 3. čtvrtek NA SV. VALENTÝNA JARMAREČNÍ BOUDA LÍTÁM V TOM KAŽDÝ PRO SEBE A BŮH... (FK 19.30)

19. 3. pátek NA SV. VALENTÝNA JARMAREČNÍ BOUDA LÍTÁM V TOM POUTA

20. 3. sobota SAMETKA NA SV. VALENTÝNA JARMAREČNÍ BOUDA LÍTÁM V TOM POUTA

21. 3. neděle NA SV. VALENTÝNA JARMAREČNÍ BOUDA LÍTÁM V TOM POUTA

22. 3. pondělí HEŘMAN - CESTA ZA SNEM THE BOX BRATŘI

23. 3. úterý THE BOX BRATŘI

24. 3. středa THE BOX BRATŘI

25. 3. čtvrtek ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 MIKULÁŠOVY PATÁLIE PROKLETÝ OSTROV NA HRANĚ TEMNOTY

26. 3. pátek ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 MIKULÁŠOVY PATÁLIE PROKLETÝ OSTROV NA HRANĚ TEMNOTY

27. 3. sobota O PEJSKOVI A KOČIČCE ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 MIKULÁŠOVY PATÁLIE PROKLETÝ OSTROV NA HRANĚ TEMNOTY

28. 3. neděle ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 MIKULÁŠOVY PATÁLIE PROKLETÝ OSTROV NA HRANĚ TEMNOTY

29. 3. pondělí PROKLETÝ OSTROV HLUBOKÝ SPÁNEK

30. 3. úterý PROKLETÝ OSTROV VTÁČKOVIA, SIROTY A BLÁZNI

31. 3. středa PROKLETÝ OSTROV FISH TANK

KINO 99 BŘEZEN
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MĚSTSKÉ DIVADLO - BŘEZEN

sobota 6. 3. od 19 hodin
NÁJEMNÍCI PANA SWANA 

Hravá komedie vypráví o majiteli domu, který se pokusil napá-
lit sociální úřad. To ale netušil, jak mocní jsou majitelé razítek.
Uvádí Divadlo pod Palmovkou. 

čtvrtek 11. 3. od 19 hodin
DESET MALÝCH ( a nezbyl tu už ani jeden)

Dramatizace jednoho z nejslavnějších detektivních románů. 
Nikdo není nevinný a každý může být vrah. 

pátek 12. 3. od 15 hodin
ČARODĚJKY ZE SALEMU

Slavné drama o honech na čarodejnice v Americe 17. století je 
drsnou paralelou všech totalitních systémů, kde pouhé ukázání 
prstem může zlomit jakoukoliv pravdu.

úterý 16. 3. od 19 hodin
VĚRA MARTINOVÁ

Známá folkcountryová zpěvačka, jejíž skladby se opět po delší 
odmlce vrací s kapelou do Kolína.

čtvrtek 25. 3. od 19 hodin
CAVEMAN 

Muži jsou prostě lovci a ženy sběračky. Geniálně napsané před-
stavení ukazuje, jak jsme se za posledních 30 000 let nezměnili. 

pátek 26. 3. od 19 hodin
JANA EYROVÁ

Originální adaptace světového bestseleru o mladé ženě, žijící 
v pol. 19. století, která překonala nepřízeň lidí i osudu a našla 
smysl své existence.

neděle 28. 3. od 15 hodin
POPELKA

Pohádka o hodné dívce, která přes nenávist nevlastní rodiny „ke 
štěstí přišla“.

* ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Sledujte aktuální program Kina 99 na www.kino.kolin.cz


